



दुई शब्द

नेपालको संविधान २०७२ ले व्यबस्था गरेको तीनवटा सरकार मध्ये सबैभन्दा निकटको सेवा प्रदायी संस्था स्थानीय तह नै भएकोले यस प्रति जनताको इच्छा, आकांक्षा र चाहना हुनु स्वाभाविक छ । जनतालाई नजिकबाट सेवा सुविधा उपलब्ध गराउदै भौतिक र सामाजिक पूर्वाधारहरूको निर्माण गर्दै जानु हाम्रो मुख्य लक्ष्य रहेको भएपनि सिमित खोत साधनका कारण जनताका सम्पूर्ण माग र आवस्यकतालाई सम्बोधन गर्न ठुलो चुनौती रहेको छ । सभागीतामुलक योजना प्रक्रियाबाट बस्ति बस्तीबाट माग भएकायोजनाहरूलाई विभिन्न स्तरमा छलफलका आधारमा छनौट एवम् प्राथामिकरणका आधारमा तयार भएको यो बार्षिक नगर योजना २०८०/८१ मिति २०८०/०३/१० गते संचालन गरिएको दोस्रो स्थानीय तह निर्वाचन पछिको तेस्रो नगर सभाबाट बजेट नीति तथा कार्यक्रम र योजना कार्यक्रम पारित गरिएको छ । देशकै महान सहिद दशरथचन्दको नामबाट नामाकरण गरिएको यस दशरथचन्द नगरपालिकाका ११ वटा वडाहरूमा वडा समितिको निर्णयबाट नै संचालन गरिने योजनाहरूको लागि प्राप्तस्रोतको आधारमा समानुपातिक रूपमा कम्तिमा २५ लाख र बढीमा ३० लाख बजेटको व्यबस्था गरिएको छ ।

नगरपालिकाको तेस्रो नगर सभाबाट पारित बजेट नीति तथा कार्यक्रमहरू तयार पारि सरोकारवालाहरू सामु सार्वजनिक गरि पारदर्शी एबम सुशासन कायम गर्न यो नगर विकास योजना २०८०/८१ नामक पुस्तिका प्रकाशित गरिएको छ । कार्यक्रममा सामाजिक समावेशीकरण गरिबी न्यूनीकरण, बातावरण प्रबर्द्धन, महिला बालबालिका, ज्येष्ठ नागरिक, दलित, जनजाती, अपांग, युवा तथा खेलकुद, संस्कृति पर्यटन, विपद व्यबस्थापन, आर्थिक विकास, पूर्वाधार विकास जस्ता विषय वस्तुहरूलाई समावेस गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

नीतिगत रूपमा नगर सभाबाट जतिसुकै राम्रा कार्यक्रमहरू तयार पारेको भएता पनि सबैको सकारात्मक सहयोग बिना तोकिएको नतिजा प्राप्त गर्ने कठिनाई हुने भएकोले प्रभावकारी कार्यान्वयनका लागि सम्बद्ध सबै पक्षको रचनात्मक सहयोगको अपेक्षा राख्दछु ।

अन्तमा आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्नमा विशेष भूमिका निर्वाह गर्नुहुने नगर उप प्रमुख, विषयगत समितिका संयोजकहरू, कार्यपालिका सदस्यहरू, नगर सभा सदस्यहरू र यसलाई पुस्तकको रूपमा प्रकाशित गर्ने कार्यालयका प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पूर्ण कर्मचारीहरूलाई हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।



दुइँ शब्द

नेपालको संविधान र स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ को मर्म अनुरूप सहभागितामूलक योजना प्रक्रिया अनुसार बस्ती स्तरबाट माग भई आएका योजनाहरूलाई वडास्तरमा व्यापक छलफलका आधारमा प्राथमिकिकरण गरी विषयगत समितिका बैठकहरूबाट आवश्यक सल्लाह सुझाव सहित नगर कार्यपालिका बैठकबाट सिफारिस समेत भई दशरथचन्द नगरपालिकाको तेस्रो स्थानीय तह निर्वाचन पछिको प्रथम नगर सभाबाट स्वीकृत आर्थिक बर्ष २०८०।८१ को बजेट निति तथा कार्यक्रम पुस्तकको रूपमा प्रकाशन हुन लागेकोमा खुशी लागेको छ ।

यस पुस्तकमा नगरपालिकाका स्वीकृत योजनाहरू, विषयगत शाखाका योजनाहरू र न.पा.का ११ वटै वडाभेलाबाट प्राथमिकिकरणका आधारमा माग भई आएका योजनाहरू स्वीकृत गर्ने गरिएको छ । सिमित श्रोत साधनको परिधि भित्र रही सबै क्षेत्रलाई सम्बोधन गर्नु पर्ने भएकोले सभाबाट स्वीकृत योजनालाई सबै क्षेत्रमा समानुपातिक रूपमा वितरण गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

अन्तमा आर्थिक बर्ष २०८०।८१ को बार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम तयार गर्नमा अविभावकको भुमिका निर्वाह गर्नु हुने नगर प्रमुख, विषयगत समितिका संयोजक एवं सदस्यहरू, कार्यपालिका सदस्यहरू, नगर सभा सदस्यहरू र पुस्तकको रूपमा प्रकाशित गर्न खटिने प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत लगायत सम्पुर्ण कर्मचारीवर्गलाई हार्दिक धन्यवाद् दिन चाहन्छु ।

कौशिला चन्द
नगर उप प्रमुख
दशरथचन्द नगरपालिका

दुई शब्द

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना पश्चात मिति २०७८ बैशाख ३० गते सम्पन्न भएको स्थानीय तहको दोस्रो आवधिक निर्वाचनबाट गठन भएको दशरथचन्द नगरपालिकाद्वारा तेस्रो नगर सभा सम्पन्न गरियो । स्थानीय सरकार संचालन ऐन २०७४ ले व्यवस्था गरे बमोजिम योजना तर्जुमाका सातवटै चरणहरू पार गरि यस न.पा.को आ.ब. २०८०।८१ का लागि बजेट, निति तथा कार्यक्रम मिति २०८० असार १० गते नगरसभामा पेश भई निति तथा कार्यक्रम स्वीकृत हुँदा बजेटका सन्दर्भमा केही छलफलका विषयहरू थाति राखिए । नगर कार्यपालिकामा निरन्तर छलफल गरी नेपाल सरकारबाट प्राप्त बजेट सिलिं र मार्गदर्शनलाई आधार मानी बजेट समेत स्वीकृत गरियो । अतः आ.ब. २०७८।८० को बार्षिक योजना निति तथा बजेट विन्यासलाई समावेश गरी रातो पुस्तक (Red Book) प्रकाशन गर्ने प्रयास गरिएको छ ।

यस न.पा.ले चालु आ.ब.मा नगरवासीका लागि सहज हुने खालका Innovative कार्यहरू जस्तै: निःशुल्क शववाहन सेवा संचालन गर्ने, नगरपालिकाको सडक सञ्जाल (Road Network) भित्र नगर बस सेवा संचालन गर्ने, आर्थिक कारोबारलाई विद्युतिय प्रणाली (EFT System) मा लग्ने, न्यायिक समितिलाई चूस्त दूरुस्त गर्ने, सार्वजनिक खरिद ऐन बमोजिम सकेसम्म ठेकका प्रक्रियाद्वारा संचालनमा ल्याइने लगायत आन्तरिक आयलाई बढाउन परामर्शदाता मार्फत खोज एवं अध्ययन गर्ने किसिमका कार्यहरू गर्नेछ ।

अन्तमा निति कार्यक्रम तथा बजेटलाई पुर्णता दिई पुस्तकको रूपमा सम्प्रेषण गर्न अथक प्रयासरत नगर प्रमुख, उप प्रमुख, विषयगत समितिका संयोजक तथा सदस्यहरू एवं न.पा. कार्यालयका सम्पुर्ण कर्मचारीहरू प्रति आभार प्रकट गर्न चाहन्छु ।

हरि बहादुर भुजेल
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत
दशरथचन्द नगरपालिका, बैतडी

दशरथचन्द नगरपालिकाको संक्षिप्त परिचय :

दशरथचन्द नगरपालिका नेपालको सुदूरपश्चिम प्रदेश को वैतडी जिल्लामा पर्दछ । यो नगरपालिका वैतडी जिल्लाको सदरमुकाम स्थल पनि हो । यो नगरपालिकाको नामाकरण नेपालको निरंकुश राणा शासन विरुद्धको आनदोलन का अमर शहीद दशरथ चन्दको नामवाट गरीएको हो । दशरथचन्द नगरपालिका वैतडी जिल्लाको पश्चिमी भागमा १३५.१५ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको छ । यस नगरपालिकाको पूर्वमा पाटन नगरपालिका र सुर्नया गाउपलिका, पश्चिममा महाकाली नदि र मित्र राष्ट्र भारत, उत्तरमा दार्चुला जिल्ला र दोगाडाकेदार गाउँपालिका, दक्षिणमा मेलौली नगरपालिका र पंचेश्वर गाउपलिका पर्दछन् ।

यो नगरपालिका समुद्री सतहदेखि ५०० मिटर देखि ३१०० मिटरको को उचाइमा रहेको छ । दशरथचन्द नगरपालिकामा कूल ११ वडा रहेका छन् । १३५.१५ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको दशरथचन्द नगरपालिकाको भु-आकृतिक स्वरूप करिब मध्य पहाडी र उच्च पहाडी भूभाग रहेको छ । २०७८ को जनगणना अनुसार यस नगरपालिकामा ७९९८ घरपरिवार रहेका छन् । दशरथचन्द नगरपालिकामा कूल जनसंख्या ३१५६७ रहेको छ, जसमध्ये महिलाको जनसंख्या १६९५२(५३.७ प्रतिशत) र पुरुषको जनसंख्या १४६१५ (४६.३ प्रतिशत) रहेको छ । त्यसैगरी घरधुरी सर्वेक्षण २०८० अनुसार यस नगरपालिकामा ६०९५ घरपरिवार रहेका छन् । दशरथचन्द नगरपालिकामा कूल जनसंख्या २९०४४ रहेको छ, जसमध्ये महिलाको जनसंख्या १४८८९(५१.३ प्रतिशत) र पुरुषको जनसंख्या १४१५५ (४८.७ प्रतिशत) रहेको छ ।

यो नगरपालिका प्राकृतिक रूपले रमणीय रहेको छ, माता त्रिपुरासुन्दरी, जगन्नाथ, निंगलाशैनी लगायतका मन्दिरहरु धार्मिक पर्यटकीय स्थलको रूपमा परिचित रहेका छन् । भारतसंग सीमाना जोडिएको यो नगरपालिकाका विभिन्न क्षेत्रहरुलाई पर्यटकीय हिसाबले महत्वपूर्ण मानिन्छ । महत्वपूर्ण धार्मिक तथा राजनीतिक इतिहास बोकेको यो जिल्ला कहिले डोटी राज्य र कहिले कुमाउ राज्यमा युद्ध हुदा वैतडी जिल्ला कहिले कुमाउ राज्यमा र कहिले डोटी राज्यमा रहेको र चन्दहरुले राज्य गरेको भनाइ छ । नेपालकै प्रमुख धार्मिक स्थल त्रिपुरासुन्दरी भगवती मन्दिर, जगन्नाथ मन्दिर, निंगलाशैनि मन्दिर, ग्वालेक केदार, असिम केदार, नागार्जुन मन्दिर, इश्वरीगंगा धाम, महाभारत कालका पंचदेव मन्दिर जस्ता महत्वपूर्ण धार्मिक स्थल रहेको यस नगरमा माघे सक्रान्ती, श्रीपञ्चमी, शिवरात्री, बिशु(नया वर्ष) ओल्के सक्रान्ती, गौरा, विजयादशमी, दिपावलीलगायतका चाडपर्व मनाइन्छ । यो नगरको आफै राजनीतिक इतिहास छ । १०४ वर्षे कठोर जहाँनिया राणा शासन विरुद्ध संघर्ष गर्ने जेष्ठ चार शहिद मध्ये अमर शहिद दशरथचन्दको जन्म यसै नगरमा भएको हो ।

दोस्रो स्थानीय तह निर्वाचन पछिको तेस्रो नगर सभाको उपस्थिति

आज मिति २०८० साल असार १० गतेका दिन दशरथचन्द नगर पालिकाको दोस्रो स्थानीय तह निर्वाचन पछिको तेस्रो नगर सभा नगर प्रमुख श्री पुष्कर राज जोशी ज्युको अध्यक्षतामा बस्यो। सभामा तपसिलका उपस्थितिमा तपसिलका निर्णयहरू पारित गरियो।

उपस्थिति

सि.न.	नाम, थर	पद	उपस्थिति
१	श्री पुष्कर राज जोशी	सभाध्यक्ष एवं नगर प्रमुख	
२	श्री कौशिला चन्द	उपाध्यक्ष एवं नगर उप-प्रमुख	
३	श्री हरि बहादुर भुजेल	सचिव	
४	श्री बिस्मु दत्त भट्ट	नगर सभा सदस्य	
५	श्री माया पहरी	नगर सभा सदस्य	
६	श्री मानमती भूल	नगर सभा सदस्य	मानमती
७	श्री चक्र बहादुर चन्द	नगर सभा सदस्य	
८	श्री करन सिंह भाट	नगर सभा सदस्य	२५२०१८८२
९	श्री सुर्य बहादुर बोहरा	नगर सभा सदस्य	
१०	श्री धाना देवी थलाल	नगर सभा सदस्य	२१८८
११	श्री निर्मला लोहार	नगर सभा सदस्य	
१२	श्री राज बहादुर बोहरा	नगर सभा सदस्य	
१३	श्री धन सिंह भण्डारी	नगर सभा सदस्य	
१४	श्री अजब बहादुर पाण्डे	नगर सभा सदस्य	
१५	श्री चन्द्रा नाथ	नगर सभा सदस्य	चन्द्रा नाथ
१६	श्री कलावती लावड	नगर सभा सदस्य	
१७	श्री धनि नाथ	नगर सभा सदस्य	
१८	श्री गोपाल नाथ	नगर सभा सदस्य	गोपाल नाथ
१९	श्री भान देव भट्ट	नगर सभा सदस्य	
२०	श्री सुन्नरी सार्को भुल	नगर सभा सदस्य	

सि.न.	नाम, थर	पद	उपस्थिति
२१	श्री मोहन बहादुर थापा	नगर सभा सदस्य	<u>मोहन था</u>
२२	श्री देव राम लुहार	नगर सभा सदस्य	<u>देव राम लुहार</u>
२३	श्री केशव राज लेखक	नगर सभा सदस्य	<u>केशव राज</u>
२४	श्री नन्दा भट्ट	नगर सभा सदस्य	<u>नन्दा भट्ट</u>
२५	श्री रिता कुमारी धानिक लुहार	नगर सभा सदस्य	<u>रिता लुहार</u>
२६	श्री महेश राज जोशी	नगर सभा सदस्य	<u>महेश राज</u>
२७	श्री गिरिश प्रसाद भट्ट	नगर सभा सदस्य	<u>गिरिश भट्ट</u>
२८	श्री महेन्द्र सिंह कार्की	नगर सभा सदस्य	<u>महेन्द्र कार्की</u>
२९	श्री भागरथी देवी कार्की	नगर सभा सदस्य	<u>भागरथी देवी कार्की</u>
३०	श्री मिरा महर	नगर सभा सदस्य	<u>मिरा महर</u>
३१	श्री रामी चन्द	नगर सभा सदस्य	
३२	श्री खेम राज पन्त	नगर सभा सदस्य	<u>खेम राज पन्त</u>
३३	श्री हरि दत्त बड्दू	नगर सभा सदस्य	<u>हरि दत्त बड्दू</u>
३४	श्री माया बोहरा	नगर सभा सदस्य	<u>माया बोहरा</u>
३५	श्री धाना लुहार	नगर सभा सदस्य	<u>धाना लुहार</u>
३६	श्री प्रमानन्द बड्दू	नगर सभा सदस्य	<u>प्रमानन्द बड्दू</u>
३७	श्री गणेश दत्त बड्दू	नगर सभा सदस्य	<u>गणेश दत्त बड्दू</u>
३८	श्री चामु सिंह थापा	नगर सभा सदस्य	<u>चामु थापा</u>
३९	श्री लिला गुरु	नगर सभा सदस्य	<u>लिला गुरु</u>
४०	श्री लक्ष्मी देवी महर	नगर सभा सदस्य	<u>लक्ष्मी महर</u>
४१	श्री तारा सिंह बोहरा	नगर सभा सदस्य	<u>तारा बोहरा</u>
४२	श्री घनश्याम भट्ट	नगर सभा सदस्य	
४३	श्री मोहन देव जोशी	नगर सभा सदस्य	<u>मोहन देव जोशी</u>

सि.न.	नाम, थर	पद	उपस्थिति
४४	श्री बसन्ती जोशी	नगर सभा सदस्य	वासिनी
४५	श्री मनिषा लोहार ओड	नगर सभा सदस्य	मेंट्री
४६	श्री चन्द्रा जोशी पाण्डेय	नगर सभा सदस्य	मेंट्री
४७	श्री गणेश दत्त जोशी	नगर सभा सदस्य	मेंट्री
४८	श्री त्रिलोक सिंह बिस्ट	नगर सभा सदस्य	मेंट्री
४९	श्री भुरी देवी बिस्ट	नगर सभा सदस्य	मेंट्री
५०	श्री पार्वती देवी टमटा	नगर सभा सदस्य	पाती
५१	श्री सुरेश चन्द	नगर सभा सदस्य	लोकपाल
५२	श्री चाम सिंह बुडाल	नगर सभा सदस्य	लोकपाल
५३	श्री जय दत्त पन्त	नगर सभा सदस्य	
५४	श्री आशा चन्द	नगर सभा सदस्य	
५५	श्री प्रियंका कुमारी कोली दयाल	नगर सभा सदस्य	
५६	श्री देव बहादुर चन्द	नगर सभा सदस्य	लोकपाल
५७	श्री रतन सिंह भण्डारी	नगर सभा सदस्य	लोकपाल
५८	श्री दिनेश बहादुर सिनाल	नगर सभा सदस्य	लोकपाल
५९	श्री बिनोद राम लोहार	नगर सभा सदस्य	लोकपाल
६०	श्री प्रेम दयाल	नगर सभा सदस्य	लोकपाल

दशरथचन्द नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम
आर्थिक वर्ष २०८०/०८१



मिति : २०८० आसार १० गते आइतवार

नगर प्रमुख श्री पुस्कर राज जोशीद्वारा दशरथचन्द नगरपालिकाको नगर सभाको तेस्रो अधिवेशनमा प्रस्तुत
आ.व.०८०/८१ को नीति तथा कार्यक्रम

सम्मानित नगरसभाका उपप्रमुख ज्यु,

प्रमुख प्रसासकीय अधिकृत ज्यु.
नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्युहरु

१. सर्वप्रथम दशरथचन्द नगरपालिकाको नगरसभाको तेस्रो अधिबेशनमा हार्दीक स्वागत गर्दछु । स्थानिय तहको दोस्रो निर्वाचन २०७८ पश्चात जनअनुमोदित यस सम्मानित नगरसभा समक्ष आगामी आर्थिक वर्ष को बार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ ।
२. म नगरसभाको यस महत्वपूर्ण घडीमा इतिहासका विभिन्न कालखण्डमा भएका प्रजातान्त्रीक, लोकतान्त्रीक आन्दोलनहरुमा आपनो प्राण आहुति गर्नुहुने सम्पुर्ण ज्ञान अज्ञात शहीदहरु प्रति हार्दीक श्रद्धा-सुमन अपर्ण गर्नुका साथै सहिद पवित्रजनमा उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु । मुलुकको सार्वभौमिकता, स्वाधिनता, देशभक्त र स्वाभिमानको रक्षा गर्दै राष्ट्रिय एकता, लोकतन्त्र, सामाजिक न्याय, समानता, विकास, समृद्धि, सुशासन र समानतामुलक राष्ट्रनिर्माणको लागी योगदान गर्नुहुने सम्पुर्ण नेपाली नागरिक र नेतृत्व गर्नु हुने आदरणीय अग्रज व्यक्तित्वहरुप्रति हार्दीक आभार तथा उच्च सम्मान प्रकट गर्दछु ।
३. हामीलाई जनताले सुमिएको जिम्मेवारीमा इमानदारीपुर्वक पालना गर्दै आम नगरवासीका भावना, प्रयास, माग, र आवश्यकताहरुको उच्च सम्मान गरि यस नगरलाई “आर्थिक, सामाजिक, पुर्वाधार र दिगोविकासको अभियान, समानता र सुशासन दशरथचन्दको पहिचान” दीर्घकालिन सोच राखी योजनाबद्ध ढंगले अगाडी बढ्न मन, बचन, र कर्मले हामी सदैव प्रतिबद्ध र कठिवद्ध रहनेछौ भन्ने विश्वास लिएको छु ।
४. आज विश्व भरि समग्र अर्थतन्त्र जटिल प्रतिकूल परिस्थिति वन्न पुगेको छ । यस्तो परिस्थितिमा अझ माथी उठेर नयाँ आवश्यकताका आधारमा अगामी वर्षको नीति, कार्यक्रम र वजेट तर्जमा गर्नु पर्ने चुनौतिपूर्ण अबस्थालाई पनि मैलै गम्भीरतापुर्वक महसुस गरेको छु । एकातिर नगरवासीले सुशासन विकास र समृद्धिप्रति हामीलाई देखाएको जनविश्वास कायम राख्दै दशरथचन्द नगरपालिकालाई “हाम्रो नगर : हामी वनाउछौ” भन्ने दायित्व र अभिभारा हाम्रो सामु छ भन्ने अर्को तिर अगामी दिनमा हाम्रा प्रयास प्रतिबद्धता र व्यवहारहरु के कस्ता प्राथमिकता तर्फ लक्षित हुनेछन भनेर स्पष्ट दिशानिर्देशन गर्नुपर्नेछ । नीति कार्यान्वयनकोलागी आवश्यक स्रोत साधनको प्रत्याभुति, बजेट कार्यान्वयका प्रमुख अवरोध तत्वका रूपमा रहेका संरचनात्मक समस्याको वास्तविक पहिचान गरि खरिद कानुन, जनशक्ति व्यवस्थापन, कार्यगत एकता, ठेका प्रणाली, निर्माण सामग्रीको गुणस्तर, वन तथा पर्यावरण सुरक्षाजस्ता पहिचान भएका समस्याहरुलाई हामीले बेलैमा सम्बोधन गर्नुपर्ने छ ।
५. अगामी आर्थिक वर्षको वजेट हामीले जनता संग गरेका वाचा पुरा गर्ने र दनपा वनाउने सपनाप्रति नगरवासीको आशा, भरोसा एवं विश्वासलाई जोड्ने महत्वपूर्ण औजारको रूपमा रहनु पर्दछ भन्ने कुरामा म बिशेष सचेत एवं सतर्क छु ।
उपस्थित, नगरसभाका सम्पुर्ण सदस्य ज्युहरु
अगामी आ.व. २०८०।०८। को बार्षिक नीति कार्यक्रम तर्जुमाका आधारहरु र प्राथमिकताहरु निम्न अनुसार निर्धारण गरेको छु ।

● स्थानिय सरकार संचालन ऐन-२०७४,

- नेपाल सरकार तथा प्रदेश सरकार बाट विभिन्न मितिमा जारी गरिएका नीति, मार्गदर्शन, तथा सुझाव,
- यस दशरथचन्द नगरपालिकाबाट जारी भएका विभिन्न ऐन, नियमावली, कार्यविधी,आचारसंहिताको परिधिभित्र रही
- श्रोत अनुमान तथा बजेट सिमा निर्धारण समितीको श्रोत तथा बजेट अनुमान
- नगरकार्यपालिकाका विभिन्न मितिमा भएका निर्णय र मार्गदर्शन
- राजश्व परामर्स समितिको प्रतिबेदन
- बजेट तथा योजना तर्जुमा समितिलेदिएका सिफारिसहरु
- नगरपालिकाका विभिन्न बिषयगत समितिका सिफारिसहरु
- बिगत बर्षहरूमा सम्पन्न भएका नगरसभाका बैठकहरुबाट भएका निर्णयहरु
- नगरकार्यपालिकाले योजना तर्जुमाकालागी भएका निर्णय र मार्गदर्शन
- नेपालको संविधान-२०७२,
- नेपालको संविधानले तय गरेका राज्यका नीतिहरु ।
- पन्धौ योजनाको लक्ष्य, उद्देश्य, र रणनितिहरु ।
- दिगो विकासका लक्ष्य र यी लक्ष्यहरु स्थानीयकरण गर्ने सूचकहरु ।
- नगरपालिकाको पञ्चवर्षिय आवधिक योजना (Priodic Plan)
- प्रचलित ऐन कानून र मार्ग दर्शनको अनुसरण गर्दै जनताका आधारभूत आवश्यकता तथा प्राथमिकतालाई ध्यान दिइ आगामी आ.व.को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरेको छु ।

यस नगरको दीर्घकालिन सोचः

**“आर्थिक,सामाजिक,पुर्वाधार र दिगोविकासको अभियान
समानता र सुशासन दशरथचन्दको पहिचान”**

अत : मानवीय मूल्य र मान्यतालाई आत्मसात गर्दै, सभ्यता र संस्कृतीको प्रवर्द्धन गर्दै, सुशासन एवं जनमुखि प्रशासन र समृद्ध द.न.पा.को मूल आधार वनाउने लक्ष्यका साथ सम्पन्न गरिने “छुवाछुत मुक्त, पूर्ण साक्षरयुक्त, पुर्ण सरसफाई युक्त एवं खुला दिशामुक्त, पूर्ण खोप युक्त, लैंगिक मैत्री, बाल मैत्री, युवा मैत्री, वातावरण मैत्री, अपांग मैत्री, दशरथचन्द नगरपालिका” वनाउने अभियानहरूलाई थप प्रवर्द्धन गर्न तर्जुमा गरिएको यस नीति तथा कार्यक्रमको प्राथमिकता देहाय बमोजिम रहेको छ ।

- संस्थागत विकास तथा सुशासन ।
- दीर्घकालीन विकासका रणनीति प्रति लक्षित ।
- हामीले निर्वाचनका क्रममा व्यक्त गरेका प्रतिबद्धतामा आधारित ।
- स्थानिय श्रम र श्रोतको अधिकतम प्रयोगलाई प्राथमिकता ।
- सहभागीतात्मक योजना तर्जुमा प्रकृयामा आधारित ।
- आर्थिक विकास र मानवीय विकास प्रति लक्षित ।
- आर्थिक विकास तथा राजश्व परिचालन ।
- दनपाको पहिचान उचो राख्न प्रतिबद्ध ।
- सार्वजनिक निजि साभेदारी प्रबद्धनमा जोड ।

- कृषिमा तथा पशुपन्थी उत्पादन, उत्पादकत्व अभिवृद्धि, वर्जारिकरण तथा व्यवसायीकरण र आत्मनिर्भरता ।
- व्यवस्थीत पुर्वाधार विकास ।
- गरीबी न्युनिकरण लक्षित कार्यक्रम ।
- गुणस्तरीय तथा व्यवसायीक शिक्षा, युवा, खेलकुद तथा रोजगारी ।
- आधारभूत र आकस्मीक स्वस्थ्य सेवामा नागरीकको पहुँच स्थापना ।
- स्वरोजगार उन्मुख कार्यक्रम सञ्चालन ।
- उघम, स्वरोजगारी र सहकारीताको विकास ।
- सूचना प्रविधि मैत्री प्रशासनको विकास
- प्राकृतिक विपद व्यवस्थापन पुर्व तयारी,
- आर्थिक रूपले अति विपन्न श्रमिक तथा मजदुरहरूलाई रोजगारी उपलब्ध गराउनु श्रममुलक प्रविधिको प्रयोग गरि कार्यान्वयन गरिने आयोजनाहरू छनौट, असत्त, लागुऔषधि, दुर्घटसनि, असायता एवं आर्थिक रूपले विपन्न गर्भवति महिला, जेष्ठ नागरिक, असाय अपांगता भएका व्यक्तिहरू एवं सिमान्तकृत समुदायलाई मुलप्रवाहिकरण

नगर सभा सदस्यज्युहरू

अब म यस दशरथचन्द नगरपालिकाको समग्र नीति प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

६. दशरथचन्द नगरको एकिकृत, सन्तुलित, दिगो र योजनाबद्द विकासकोलागी मध्यकालिन खर्च संरचना, लैगिंग उत्तरदायी वजेट र दिगो विकास लक्ष्य अनुसार अल्पकालिन तथा दिर्घकालिन योजना, योजना बैक निर्माण गर्न नगर योजना आयोग मार्फत कार्यान्वयनमा लाइने छ ।
७. दिगो विकास लक्ष्य स्थानीकरण सहितको पहिलो पन्च वर्षीय आवधिक नगर विकास योजना(आ.व.२०८०/०८१-२०८४/०८५) तर्जुमा गरिएको छ यसलाई कार्यान्वयन ल्याइने छ । साथै हाम्रो कार्यकाललाई “हाम्रो नगर हामी बनाउँछौं” महाअभियानको सुपमा मनाइने छ ।
८. रणनीतिक महत्वका परियोजना सहितका प्राथमिकताको प्राप्त क्षेत्रको स्रोत सुनिश्चिताकालागी (Capital Investment Plan) तयार गरि Project Bank आधारमा मार्फत योजना तर्जुमा प्रकृया अगाडी बढाइने छ । सार्वजनिक, निजि, लाभग्रहि साभेदारी, लगायत विकास साभेदार निकाय (नगर विकास कोष, लगानी विकास वोर्ड र गैर सरकारी संस्थाहरू जस्ता विकास निर्माणसंग आबद्ध निकायहरूको साभेदारमा विकास आयोजनहरू सञ्चालन गर्ने नितिलाई अवलम्बन गरिने छ ।
९. दशरथचन्द नगरपालिकालाई पुर्वाधारको हिसावले सबल, सामाजिक सुरक्षाको हिसावले समतामुलक र सेवा प्रवाहको हिसावले सुशासनयुक्त बनाउनु सबैखाले योजना निर्माण तथा कार्यक्रम सञ्चालन गर्दा त्यसको गुणस्तरीयता, वातावरणिय अनुकूलन, सामाजिक न्याय र दिगो एवं सन्तुलित विकासलाई प्रथम प्राथमिकताकरण राखि अधिकत्मफल दिने योजना एवं कार्यक्रालाई छनौट गर्ने नीति लिइने छ । साथै योजना Duplication नहुने गरि कार्यान्वयन हुने व्यवस्था मिलाइने छ ।

१०. सबै नगरवासीको आधारभूत स्वास्थ्य र शिक्षा माथी विभेदरहित पहुँच स्थापना गर्दै सामाजिक, आर्थिक रूपले विज्ञितिकरण, बहिस्करणमा परेकालाई सहायता, संरक्षण, उद्घार गरि मुलप्रवाहिकरण गर्ने निति नगरको मुख्य सामाजिक विकास नीतिको रूपमा रहने छ ।
११. दशरथचन्द नगरपालिकालाई भ्रस्ट्राचारमूक्त, पारदर्शी, शुशासनयुक्त, जवाफदेहिता भएको निश्पक्ष र जनउत्तरदायी बनाइने छ ।
१२. भ्रस्ट्राचार प्रति शुन्यसहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१३. कर्मचारीको कार्य व्यवहार जनमैत्री, सुशासनयुक्त तथा पारदर्शी बनाउने, संगठन संरचना र दरवन्दी सम्बन्धी कार्याविवरण कार्यान्वयन गर्ने, नितजामा आधारित कार्यसम्पादन र प्रोत्साहन प्रणाली अवलम्बन गरिने छ र तत्त्व विषयलाई ध्यानमा राखी सुशासनलाई पुर्ण कायम गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ यि विषय संस्थागत विकास तथा सुशासन सम्बन्ध नितिमा समावेश गरिने छ ।
१४. दशरथचन्द नगरपालिका भित्र दरवन्दी अनुसार कर्मचारीहरूको रिक्त दरवन्दीमा पदपुर्ति गर्नको लागी लोकसेवा आयोगलाई सिफारिस गरिने छ र थप कर्मचारीको आवश्यकता परे ONMअनुसार नियुक्त गरिने छ ।
१५. दनपाको सर्वाङ्गीण विकासको लागी अल्पकालिन तथा दीर्घकालिन गुरुयोजना, रणनितिक योजना, र प्रोफायल तयार गरिनेछ र दीर्घकालीन दृष्टिकोण सहित नगरको समग्र विकासको खाका तय गरी कार्यान्वयनका लागि वृहत्तर नगर विकास गुरुयोजना तर्जुमा गर्ने सोही दृष्टिकोण अनुरूप आगामी दिनमा विकासका त्रियाकलापहरू अगाडि बढाइने छ ।
१६. दशरथचन्द नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक सरोकारका सवालमा नगरवासीहरूको सल्लाह, सुझाव, गुनासो, पिरमार्का सुन्न, विकासको काममा गुणस्तरहीन सामग्री प्रयोग गरिरहेको, कहि कमसल सामग्री प्रयोग गरिरहेको, कर्मचारीबाट ढिलासुस्ती पाईएमा त्यस्ता समस्या सामाधान गर्न “हलो मेयर कार्यक्रम”लाई निरन्तरता दिइने छ ।
१७. कृषि तथा पशुपन्चीजन्य उत्पादनको उत्पादनमा अभिवृद्धि गरि कृषि सहकारीलाई व्यवसायिकरण गर्दै औद्यौगिक तथा पर्यटन विकास मार्फत नगरको सामाजिक आर्थिक रूपान्तरण गर्ने निति लिइने छ ।
१८. जथाभावी प्लास्टिकजन्य पदार्थ फालेर प्रदूषण गर्ने, सडकमा फोहर फाल्ने, सडकमा अव्यवस्थीत रूपमा निर्माण सामग्री राख्ने, सार्वजनिक नीति साभेदारी आधारमा नगरलाई “स्वच्छ, स्वस्थ र हरित नगर”का रूपमा विकसित गर्दै अगामी आ. व. २०८०।०८। लाई सरसफाई बर्षका रूपमा मनाइनेछ ।

१८. विकास ब्यवस्थापनका दृष्टिले पछाडी परेका बढाहरुमा सन्तुलित विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिएको छ । सोही अवधारणा अनुरूप जनसंख्या, क्षेत्रफल, विकासको अवस्था, आन्तरिक आयमा योगदान जस्ता सूचकका आधारमा श्रोत साधनको बाडफाड गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

नगरसभा सदस्यज्युहरु

अब म उल्लेखित समग्र नीतिहरु हासिल गर्न यस दशरथचन्द नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को लागी क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रमहरु प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

क. आर्थिक विकास क्षेत्रः

२१. उन्नत विझ विजन र आधुनिक कृषि प्रविधिको उच्चतम प्रयोगबाट कृषि प्रणाली तथा पशुपन्थी ब्यवसाय प्रवर्द्धन गरि उत्पादन र उत्पादकत्वमा अभिवृद्धि गर्ने, सहकारी ब्यवसायीकरण गर्दै औद्योगिक विकास मार्फत नगरको सामाजिक, आर्थिक रूपान्तरण गरि आत्म निर्भर, दिगो विकास, स्वतन्त्र उन्नतसिल र फराकिलो अर्थान्त्र निर्माण गर्ने र आर्थिक सम्बद्धि हासिल गर्ने नितिलाई नगरको मुल आर्थिक विकास नीतिका रूपमा लिइने छ ।

२२. आर्थिक विकासमा कृषि क्षेत्रको उल्लेख योगदानको लागि “एकिकृति कृषि रणनिति” तयार गरि लागु गरिने छ ।

२३. कृषि क्षेत्रलाई थप आधुनिकीकरण, यान्त्रीकरण, विविधिकरण तथा ब्यावसायीकरण गरी उत्पादकत्व तथा उत्पादन वृद्धिमा जोड दिइनेछ साथै “हाम्रो उपभोग्य वस्तु हाम्रो उत्पादन” अभियान संचालन गरिनेछ ।

२४. स्थानीय उत्पादनलाई बजारीकरणका लागि “भरोसा कृषि प्रवर्द्धन कार्यक्रम” संचालनमा ल्याइनेछ ।

२५. एकिकृत फलफुल, तरकारी तथा कृषि उपज बजार संकलन गर्न आवश्यक कार्यविधि निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

२६. कृषकहरुको उत्पादन र प्रतिफलको आधारमा कृषि अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिने छ, यसका लागि सहकारी, तरकारी तथा फलफुल सहलियत पसल संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिनेछ र कृषि सहकारीको माध्यमबाट कृषकहरुले उत्पादन गरेको कृषि उत्पादन क्षेत्रमा कृषि बजारको ब्यवस्थापन गरि “कृषि प्रदर्शनी मेला”को आयोजना गरिने छ ।

२७. संघ, प्रदेश सरकार, निजी तथा सहकारी संस्थाहरुसँगको साझेदारीमा तरकारी, फलफुल, बीउ विजनका लागि आवश्यक पर्ने “आधुनिक कोल्ड स्टोर निर्माण”को कार्य अगाडि बढाइनेछ । आवश्यकताको आधारमा नगरपालिका भित्र कोल्ड स्टोर (चिस्यान केन्द्र) स्थापना गरिने छ ।

२७. “एक गाउँ-एक खेती नीति” अवलम्बन गर्ने हिसाबले माटो परीक्षण गरि उत्पादनको आधारमा कृषि पकेट क्षेत्र निर्माण गरी व्यवसायिक कृषि खेति सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
२८. कृषि तथा पशुपन्थी क्षेत्रमा व्यवसायिक रूपले कार्यरत व्यवसायिक किसानहरूको तथ्यांक संकलन गरी निश्चित मापदण्डका आधारमा “व्यवसायिक किसानको परिचयपत्र”को व्यवस्था गरिनेछ ।
२९. कृषि उत्पादन तथा अन्य कृषि सम्बन्धी कामको लागी प्रयोगमा आउन सक्ने विभिन्न औजार यन्त्र तथा उपकरणहरूको प्रयोगमा आम कृषक वर्गको पहुंच पुऱ्याउन सहयोग गरिने छ ।
३०. विभिन्न कृषि उत्पादनमा लागेका तथा लाग्न चाहाने बेरोजगार युवाहरूलाई आत्मनिर्भरताको लागी उनीहरूलाई पुजीको प्राप्तीको लागी सहुलित पुर्ण कर्जा को बारेमा जानकारी गराई विभिन्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरू संगको समन्वय गरिने छ ।
३१. स्थानीय रूपमा परम्परागत तथा आधुनीक पशुपालनबाट कृषकहरूले दुग्ध जन्य उत्पादन हरू निरन्तर रूपमा गर्दै आएका छन तिनिहरूको उक्त दुग्ध जन्य वस्तुको बजारीकरण को समस्यालाई कम गर्न पायक पर्ने स्थलमा दुग्ध संकलन केन्द्र स्थापना गर्न पहल गरिने छ ।
३२. कृषकहरूले बजारको खोजी गरिरहनु पर्ने समस्या बाट मुक्त गर्न कृषि एम्बुलेन्स सेवाको लागी पहल गरिने छ ।
२८. जलवायु परिवर्तन र प्रकोपबाट पर्ने नकारात्मक असर न्यूनिकरण गर्दै वातावरणमैत्री कृषि प्रविधिमा जोड दिई थोपा सिंचाई, ग्रीन हाउस, टनेल, लिफ्ट इरिगेशन लगायतका प्रविधिको विस्तार गरिनेछ ।
३०. सुधारिएको गोठ निर्माण, पशु आहार र धाँसको उत्पादन गरी उन्नत नश्लका पशुपन्थी उत्पादन गर्न “निःशुल्क नश्ल सुधारमा कार्यक्रम” संचालन गरी उन्नत नश्लको व्यवसायिक पशुपन्थीपालनका लागि आवश्यक व्यवस्थापन गरी कृषकहरूलाई सहयोग पुऱ्याइनेछ ।
३१. कृषि-पशुपंक्षी व्यवसायलाई सुरक्षित र भरपर्दो बनाउन कृषि र पशुपंक्षि विमा लागू गरिने छ ।
३२. नगरक्षेत्रमा व्यवस्थित १ वटा पशु बधशाला निर्माण गरि बधशालाको उचित व्यवथापन गरि नियमित अनुगमन समेत गरिने छ ।
३२. वन्यजन्तु बादर, बनेल(सुगुर) को अतिक्रमणलाई नियत्रण गर्ने उपायको खोज अनुसन्धान गर्ने कार्यमा पहल गरिने छ ।
३३. नगरवासीलाई तरकारीबाट आत्म निर्भर बनाउनका निमित हरेक घरघुरीले कम्तिमा पनि एक रोपनी जग्गामा मौसमि तथा बैमौसमि तरकारी खेति अनिवार्य रूपमा लगाउनु पर्ने र नलगाएको खण्डमा नगरका

वडा कार्यालय तथा नगरबाट प्रवाह हुने कुनै पनि किसिमका सिफासि समेत नगर्ने गरि यहि आ.व. बाट लागू हुने गरि अवलम्बन गरिने छ ।

पर्यटन विकास

३३. स्थानीय जात-जातीका कला संस्कृत भलिक्ने किसिमका जातीय संग्रालयको निर्माण गरिनेछ ।

३४. पर्यटकहरूलाई बासस्थानमै मनोरञ्जन गर्ने उद्देश्यले स्थानीय मौलिकता भलिक्ने कला संस्कृति (डेउडा, हुड्केउली, छलिया, मसक बाँजा, आदि) र स्थानीय परिकार (दुप्का, बढ्का, माणा, आदि) उपलब्ध गराउने गरी होमस्टे (Home Stay)को स्थापना गरिनेछ ।

संस्कृति तथा मठ मन्दिर संरक्षण

३५. हाम्रो परम्परा, हाम्रो संस्कृति : संरक्षण र प्रवर्द्धन हाम्रो साभा जिम्मेवारी नारका साथ नगरभित्रका सबै समुदायको पहिचान संरक्षण गर्ने निति लिइने छ ।

३६. गैरा पर्व संरक्षण गर्ने उद्देश्यले गैराधरहरू, गैराखलाहरू निर्माण गरिने छन् ।

३७. त्रिपुरासुन्दरी, निगलाशैनी, कैलपाल, माहारुद्र, मणिलेक, जगन्नाथ, असिमीकेदार, ग्वालेककेदार-नार्गाजुन, इश्वरी गंगा धाम, देवलहाट र दानेश्वर-नार्गाजुन लगायत यस क्षेत्रका मुख्य मन्दिरहरूको संरक्षणको लागि गुरु योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ ।

३८. दशरथचन्द नगरपालिकामा “बैतडी सास्कृतिक महोत्सव”को आयोजना गरिने छ र स्थानिय कालाकार तथा नया प्रतिभालाई सम्मान र स्थानिय कृषि उत्पादनलाई प्रचार प्रसारमा ल्याउनु प्रदर्शनिमा राखिने छ ।

३९. नगर क्षेत्र भित्रका पर्यटकिय क्षेत्र, धार्मिक क्षेत्र, बजार क्षेत्र र सामुदायिक संस्थाहरूमा सौर्य सङ्कर बत्तिको व्यवस्था गरिने छ ।

उधोग, बाणिज्य तथा रोजगार प्रवर्द्धन

४०. घरेरु तथा साना उधोग र लधु उधम विकास कार्यक्रमलाई प्रवर्द्धन गर्दै कामुन बमोभिम घरेलु तथा साना उधोगहरूको दर्ता एवं नविनिकरण गर्ने व्यवस्थालाई निरन्तर दिइने छ । लधु उधम कार्यक्रमलाई क्रमिक रूपमा सबैवडाहरूमा विस्तार गर्ने र प्रत्येक वर्ष ५० जना नया उधमी सिर्जना गर्ने निति लिइने छ ।

४१. परम्परागत सीप (आरन, सिलाइ कटाइ, बेतबाँस, छालाजुत्ता, माटोका समग्री) पेशालाई लघु उधम व्यवसायहरू सञ्चालन गर्न दक्ष जनशक्ती उत्पादन गरी आधुनिकीकरण एवम् व्यवसायीक साना तथा मभौला उधोगको रूपमा विकसित गरिने छ ।

४२. संघ, प्रदेश सरकारसँगको साभेदारीमा यस न.पा. भित्र सम्भाव्यता अध्ययन गरि औद्योगिक ग्राम स्थापनार्थको लागी प्रकृया लाई अगाडि बढाइनेछ ।
४३. वित्तिय साक्षरताका साथै नगरवासीहरूको बैकिड क्षेत्रमा पहुँच बढाउन वित्तिय संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
४४. महिला वर्गलाई लक्षित गरी लघु उद्योग स्थापना गर्न चाहने दक्ष महिला उद्यमीहरूलाई ५० प्रतिशत अनुदानको व्यवस्था सहित लघु उद्योग स्थापनामा प्रेरित गराइनेछ ।
४५. एक वडा - एक युवा उद्यम नीति लिइ न्युनतम रूपमा एक युवा उद्यमी समूहको स्थापना गरी उद्यमशीलता बनाई वेरोजगारी अन्त्य गरिनेछ र न्यून व्याजदरमा ऋण उपलब्ध गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
४६. CTEVTIको समन्वयमा जिवनउपयोगी तालिमका लागी पहल अगाडी बढाइनेछ ।
४७. रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत भएका वेरोजगारहरूलाई युवा रोजगारीका लागि रूपान्तरण पहल आयोजना तथा कामका लागि पारिश्रमिकमा आधारित आयोजनाहरू सञ्चालन गरि न्यूनतम रोजगारिको प्रत्याभुति गराइने छ ।
४८. प्रधानमन्त्र रोजगार कार्यक्रम र युवा रोजगारिका लागि रूपान्तरण पहल आयोजनाहरूमा लाग्ने निर्माण सामार्गि/औजार तथा श्रमिकको ज्यालामा समेत साभेदारि गरि कार्यक्रम लाई थप शक्ति बनाइने छ ।
४९. संघ र प्रदेशले ल्याएको रोजगारमुलक कार्यक्रममा अपनत्व कायम गर्दै रोजगारीका क्षेत्र विस्तार गरिने छ ।
५०. पालिका स्तरिय नियमित बिकास निर्माणका आयोजनाहरूमा आवश्यक श्रमिकहरूको लागि रोजगार सेवा केन्द्रमा सुचिकृत वेरोजगार व्यतिहरूलाई प्राथमिकता दिईने छ ।

सहकारी बिकास तथा गरिवी निवारण

५१. नगरक्षेत्र भित्र रहेका सबै सहकारी संस्थाहरूको व्यवसायिक कारोबारलाई स्थानिय तहमा दर्ता तथा नविनिकरण गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
५२. सहकारीका सदस्यहरूलाई सहकारी सम्बन्धी ज्ञान तथा क्षमता बिकासका लागी सहकारी संस्थाहरू संग अन्तरक्रिया गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
५३. सहकारीलाई उत्पादनशील बनाउदै गरिवी निवारण गर्ने उद्देश्यले सबै प्रकारका सहकारीहरूलाई उत्पादन तथा स्वरोजगारका कार्यक्रम संचालन गर्न प्रोत्साहन गरिने छ ।

ख.सामाजिक विकास नीति

५४. दशरथचन्द नगरवासीको आधारभूत स्वास्थ्य र शिक्षा माथी सरल सहज एवं गुणस्तरिय पहुँच स्थापित गर्न समन्वय, सहकार्य र साभेदारी गर्दै नगरलाई “स्वस्थ नगर: शिक्षित नगर” का रूपमा विकसित गर्ने

५५. लैड़िगिक तथा सामाजिक हिंसा कम गर्न शुन्य सहनशीलताको नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

५६. लैड़िक हिंसामा परेका अति विपन्न, असहाय, महिला, बालबालिका, किशोर किशोरी, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति, एकल महिला, सृत्केरी तथा सामाजिक रूपले विचित्रिकरणमा परेकाहरुलाई सहायता, संरक्षण, उद्धार गर्ने निति नगरको मुख्य सामाजिक विकास नितिको रूपमा रहने छ ।

५७. महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, दलित, जनजाती, पछाडि पारिएका वर्ग, लैड़िक तथा यौनिक अल्पसंख्यक, विपन्न, सीमान्तकृत जस्ता लक्षित वर्गको जीवनस्तरमा सुधार ल्याउन र लैड़िक विभेद मुक्त नगरपालिका निर्माणका लागि आर्थिक सशक्तिकरण, कल्याणकारी, आयमूलक कार्यक्रमका साथै लैड़िक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरणका विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास

५८. शिक्षा, युवा तथा खेलकुद सम्बन्धी नगरस्तरिय ऐन, कानून समयनुकूल परिमार्जन गरिने छ । साथै सामुदायिक विधालयको गुणस्तरमा सुधार गरिने छ ।

५९. गुणस्तरिय शिक्षाको लागी विद्यालयमा सुशासन, जिम्मेवार र सक्षम विद्यालय व्यवस्थापन समिति, शिक्षक, विद्यार्थी र अभिभावकको भुमिका सहित विद्यालय शिक्षामा सुधार गरिने छ ।

६०. सबै विद्यालयमा ई-लाइब्रेरी स्थापना गर्ने, विद्यालयमा खानेपानी, शौचालय, फर्निचर, पुस्तकालय, शैक्षिक सामग्री प्रयोगशाला र खेलकुदको व्यवस्था गरिने छ ।

६१. नगरले ऐन, कानून निर्माण गरि शैक्षिक क्षेत्रमा थप सुशासनको सुनिश्चीतता गर्ने क्रममा नगर शिक्षा ऐन २०७८ तथा विद्यालय शिक्षा सेवा संचालन व्यवस्थापन तथा नियमन कार्यबिधि २०८० निर्माण भै सकेकोले उक्त कानुनहरुको प्रभावकारी कार्यान्वयन गरिने छ ।

६२.. स्थानिय तहले निर्माण गर्नुपर्ने कक्षा (१-८) को स्थानिय विषयको पाठ्यक्रम मध्ये यस वर्ष कक्षा कक्षा (४-८) को पाठ्यक्रम निर्माण गरिने छ र स्थानिय भाषामा तयार पारिएको कक्षा (१-३) को स्थानिय विषयको पाठ्यक्रमको अभिमुखिकरण तथा पाठ्य सामग्री निर्माण गर्न पहल गरिने छ ।

६३. नगर भित्रका सबै विद्यालयहरुमा तोकिए वमोभिमको स्केल कलर कोड वमोभिमको रंग रोगन गर्ने कार्य यसै आ.व. देखि व्यवस्था मिलाइने छ ।

६३. न्युनतम एक ल्यापटोप, एक प्रिन्टर, एक फोटोकपी मसिन, एक प्रोजेक्टर पनि नभएका विधालयहरुमा अहिले सम्म कुनै पनि स्रोतबाट आई. सि. टि. सम्बन्धी कार्यक्रम नपाएका विधालयलाई सामग्री उपलब्ध गराइने छ ।

६४. राष्ट्रपति रनिङशिल्ड मा खेलने खेलहरुलाई मदत पुग्ने गरि विधालयहरुलाई खेलकुद सामग्री वितरण गरिने छ ।

६५. नगर प्रमुखको नेतृत्वमा विधालयहरुको अनुगमन गरिने छ ।

६६. दुरा अवस्थामा रहेका विधालयहरुलाई चालु आर्थिक वर्षमा नै सुधारउन्मुख अवस्थामा ल्याइने छ ।

६७. विधालयमा कार्यरथ शिशु सहजकर्ता, कर्मचारी र कार्यलय सहयोगीहरुको नगरपालिकाले दिई आएको थप तलवमानलाई निरन्तरता दिइने छ ।

६८. संघिय सरकारले सामुदायिक विधालयलाई तहगत रूपमा उपलब्ध गराउनु पर्ने निम्नतम शिक्षक दरवन्दी उपलब्ध नगराए सम्म निम्नतम दरवन्दी अपुग भएका, विधार्थी संख्याको अनुपातमा शिक्षक अनुपात कम भएको नौलौ ढगवाट सिकाई अभ्यास गरेका तथा आपनै स्रोतमा प्राविधिक विधालय संचालन गरेका विधालयलाई टेवा पुग्ने गरि व्यवस्था गरिएको नगर स्वयम सेवक शिक्षकलाई आवश्यकता अनुसार निरन्तरता दिइने छ ।

६९. विधालय मर्ज र दरवन्दी मिलानबाट विधालयहरुमा दरवन्दी आपुर्ति भै आएमा नगर स्वयम सेवक शिक्षकको कोटा काटिने छ ।

७०. विधालयस्तरका समसामयिक समस्याहरुको सामाधान तथा प्रधानाध्यापकहरुको नेतृत्व बिकासका लागी मासिक प्रध्यानाध्यापक बैठक तथा शैक्षिक अन्तरक्रिया कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ । नगर शिक्षा ऐन अनुसार सामुदायिक विधालयका प्रध्यानाध्यापकहरुको नियुक्ति प्रकृया व्यवस्थित गरिने छ ।

७१. वस्तुनिष्ट मुल्याङ्कनका विधिहरुको आधारमा विधालय तथा नगरस्तरिय परिक्षा व्यवस्थित गरिने छ ।

७२. नगर भित्रका विधालयहरुको शैक्षिक गतिविधिमा एकरूपता ल्याउने प्रयत्न गरिने छ जसकालागी यसै शैक्षिक सत्रमा संचालन हुने परिक्षाहरु, विदाहरु लगायतका क्रियाकलापहरु समेटेर तयार पारिएको नगरको वार्षिक कार्यतालिका अनुसार विधालयहरुले दैनिक ६ घण्टा पढाई गर्नुपर्ने छ ।

७३. विधालयहरुलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप तर्फ विशेषध्यान दिन लगाइने छ शुक्रवार को अधिकतम अतिरिक्त कृयाकलापहरु संचालन गर्ने गरि विधालयहरुलाई प्रेरित गरिने छ ।

७४. शैक्षिक गुणस्तर सुधारकालागी नगर शिक्षा समितिको निर्णय अनुसार समसामयिक शैक्षिक कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

७५. कुलत संस्कारबाट जोगाउनु विधालय, स्वास्थ्य संस्था परिसर नजिक मादक पदार्थ, चुरोट तथा सुर्तिजन्य पदार्थको बिक्री बिरतणमा रोक लगाउदै विधालय पोशाकमा रहेका विधार्थीलाई उक्त पदार्थ बिक्री बितरण रोक लगाइने छ ।

७६. नगरपालिका भित्रका विधालयहरुका स्वास्थ्य चौकी संग समन्वगरि विधार्थीहरुको नियमित स्वास्थ्य जाँच गराउने तथा परामर्श दिने व्यवस्था मिलाइने छ ।

७७. युवा तथा खेलकुदलाई प्रवर्द्धन गर्न नगरस्तरमा संचालन हुने सबै प्रकारका खेलकुद कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपमा संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न नगर खेलकुद बिकास समितिलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिने छ ।

७८. सामुदायिक सिकाई केन्द्र मार्फत साक्षर महिला समुह गठनको माध्यमबाट आय आर्जन कार्यक्रम संचालन गरि निरन्तर शिक्षा मार्फत जीवनस्तर बढ़ि गर्न पहल गरिने छ ।

७९. स्थानीय स्तरमा शैक्षिक गुणस्तर र पहुँच सुनिश्चित गर्न नमूना विधालय मापदण्ड तयार गरि सो अनुरूप “नमूना विधालय” निर्माणको कार्य प्रारम्भ गरिने छ ।

८०. दशरथचन्द नगरपालिका भित्र रहेका शिक्षक, विधालयमा कार्यरत कर्मचारी र विधालय व्यवस्थापन समितिहरुको क्षमता बढ़ि गराइने छ ।

८१. सामुदायिक तथा संस्थागत विधालयबाट माध्यमिक शिक्षा उर्तीण परीक्षामा सर्वोकृष्ट अंक ल्याउने छात्रछात्राहरुलाई पुरस्कृत गर्ने कार्यको शुरुवात गरिने छ ।

८२. नगर क्षेत्रमा सुविधा सम्पन्न सार्वजनिक पुस्तकालय निर्माणको गर्न सघ र प्रदेश सरकार संग समन्वय गरिने छ ।

८३. माध्यमिक तहका विधार्थीहरुलाई दैनिक पठनपाठनको अतिरिक्त खेलकुद लगायतका अतिरिक्त क्रियाकलापमा सहभागी हुन राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता, मेयर कप प्रतियोगिता, उपमेयर कप प्रतियोगिता जस्ता विभिन्न खेलकुद तथा सांस्कृतिक महोत्सवलाई निरन्तरता दिई आधारभूत तहमा समेत संचालन गरिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

जनस्वास्थ्य विकास निति

८४. महिला र बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, एकल महिला, अपाङ्गता, असहाय र विपन्न नगरवासीहरुको निःशुल्क र गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रदानका लागि स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।

८५. सबै नागरिकलाई अनिवार्य स्वास्थ्य बिमामा आबद्ध गरिने छ ।

८६. प्रत्येक वडामा दक्ष जनशक्ति, औषधि उपकरण, प्राविधि र स्वास्थ्यकर्मी सहितका स्वास्थ्य चौकी, प्रत्येक टोलमा खोप सेवा, प्रजनन स्वास्थ्य, सुरक्षित मातृत्व, बाल तथा शिशु स्वास्थ्य सेवा संचालन गरिने छ ।

८७. कुपोषणमुक्त नगरपालिका बनाउने गरि पोषण कार्यक्रम संचालन गरिने छ र गर्भवति तथा सुत्केरीलाई पोषण सहित आवश्यक सम्पूर्ण सेवा निःशुल्क र सहज ढंगले उपलब्ध गराइने छ ।

८८. दुई वर्ष मुनिका बाल बालिका हरुको शत प्रतिशत बढ़ि अनुगमन गराई कुपोषण न्युनिकरण गर्न स्वस्थ्य आमासमुह बैठकमा स्वास्थ्य कार्म परिचालन गरिने छ ।

८९. किशोरीहरुलाई आइरन चक्रिक वितरण सम्बन्धी स्वास्थ्य संस्था प्रमुख, शिक्षक, स्वास्थ्य संयोजक, शिक्षा संयोजक सहित पालिका स्तरमा १ दिने समिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

९०. खानामा विविधिकरणका लागि हजार दिनका आमा र पुरुष लाई अन्तरकृया र खाद्य वस्तु प्रदर्शनी गरिने छ ।

९१. स्वास्थ्य व्यवस्थापन समितिको बैठक नियमित गरिने छ ।

९२. जेष्ठ नागरिक, विपन्न परिवारका व्यक्ति, अपांता भएका व्यक्तिलाई स्वास्थ्य सेवा निःशुल्क र सहज उपलब्ध गराइने छ ।

९३. दशरथचन्द नगरपालिकाले २४ सै घण्टा सेवा सुविधा दिई आएको “निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा”लाई गर्भवती सुत्केरी सेवामा सबैको पहुचमा अभिबृद्धिसहित विशेष समुह, लक्षित समुहलाई पुर्ण निःशुल्क उपचार तथा परामर्श सेवालाई निरन्तरता दिइने छ ।

९४. दशरथचन्द नगरपालिकाबाट संचालित “निःशुल्क शब बाहन” सेवालाई निरन्तरताको व्यवस्था गरिने छ ।

९५. महिला स्वय सेविकाहरुको कामको आधारमा नगर पालिकाले बार्षिक रूपमा सम्मान स्वरूप पुरस्कृत गरिने छ ।

९६. विपन्न नागरिक सहायता कोष स्थापना गरी गरीब असहाय एकल महिला/पुरुष लगायत सम्पुर्ण विपन्न नागरिकहरुको स्वास्थ्य उपचारका लागी व्यवस्थापन गरिने छ ।

९७. ज्येष्ठ नागरिकहरुको स्वास्थ्य परिक्षण शिविर र सहायता सामग्री वितरण कार्यक्रमहरुसंचालन गरिनेछ ।

९८. बाल तथा मातृ पोषणमा सुधार ल्याउन बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

९९. सुनौला हजार दिन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । स्वास्थ्य गर्भवती जाँच, पूर्ण संस्थागत प्रसुति र सुत्केरी सेवा प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।

१००. शारीरिक तथा मानसिक स्वास्थ्यको लागि योग, व्यायाम, ध्यान गर्न सार्वजनिक स्थानमा विभिन्न सामाजिक संस्थाहरुसंगको सहकार्यमा नगर योग केन्द्र संचालन गरिनेछ ।

१०२. नसर्ने रोग (मुटु रोग, क्यान्सर, उच्च रक्तचाप, दम, मधुमेह) न्यूनिकरणका लागि व्यापक सचेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गर्ने तथा सो रोगबाट पिडितहरुलाई उपचार व्यवस्थापनका लागि आवश्यक सहयोग गरिने छ ।

१०३. महिलाहरुको आंग खस्ने, पाठेघरको क्यान्सर लगायतका रोगको उपचारका लागि स्वास्थ्य कार्यालय, जिल्ला अस्पतालको लगायतका संस्थाहरुसंगको साझेदारीमा महिला स्वास्थ्य शिविर संचालन गरिनेछ ।

१०४. दशरथचन्द नगरपालिकाको स्वास्थ्य नीति तयारपारी लागू गरिनेछ र सम्पूर्ण स्वास्थ्य संस्थाहरुमा अनलाईन सेवाको विस्तार गरिने ।

१०५. दशरथचन्द नगरपालिकालाई पूर्ण खोपको अवस्थालाई निरन्तरता दिई दिगोपना कायम गरिनेछ ।

१०६. दशरथचन्द नगरपालिका वडाहरुलाई पूर्ण संस्थागत सुत्केरी वार्ड घोषणा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१०७. दशरथचन्द नगरपालिका द्वारा संचालित गर्भवती महिलाहरुका लागि सञ्चालनमा रहेको ग्रामिण अल्टासाउण्ड सेवालाई निरन्तरता दिइने छ ।

१०८. दशरथचन्द नगरपालिका भित्रका स्वास्थ्य चौकीका भवन तथा अन्य पूर्वाधार निर्माण लाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

१०९. दशरथचन्द नगरपालिकाद्वारा मेडिक मोवाईल कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

११०. जेष्ठ नागरिक लाई घरदैलोमै स्वास्थ्य सेवा प्रदान गर्न स्वास्थ्यकर्मी परिचालन गरिने

१११. गर्भवती, सुत्केरी का लागि एम्बुलेन्स तथा उपचार सेवा निःशुल्क गरिनेछ ।

११२. नवजात शिशु निःशुल्क उपचार सेवालाई निरन्तरता दिईनेछ ।

११४. दशरथचन्द नगरपालिका वडा नं ८ जोशीवुंगा स्वास्थ्य चौकी र वा.नं २ देहिमाडौ स्वास्थ्य चौकीमा २४ घण्टे स्वास्थ्य सेवा सञ्चालनमा ल्याईनेछ ।

११५.दशरथचन्द नगरपालिक वा.नं ८ को लमौतामा नगर स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गरिनेछ ।

११६.दशरथचन्द नगरपालिकाको वा.नं ४ को गोठलापानीमा रहेको स्वास्थ्य कार्यालयमा दशरथचन्द न.पा.को संस्थागत किलनिक सञ्चालनमा ल्याई सेवा प्रारम्भ गरिनेछ ।

११७ सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आवश्यक औजार उपकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।

११८ सबै सरकारी तथा सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुको प्रत्येक ३ महिनामा स्वास्थ्य जांच गर्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।

११९ दशरथचन्द नगरपालिकाको स्वास्थ्य चौकीहरुवाट वर्षभरिनि: शुल्क स्वास्थ्य संस्थाहरुमा वितरण हुने औषधि अभावहुन दिईने छैन ।

१२० विभेदपूर्ण लिंग छनौट न्युनिकरणका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

१२१ अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि स्वास्थ्य सेवा प्रवाहमा सहजता गरिनेछ ।

१२२ किशोर किशोरी यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुमा स्थानीय सरकारको लागनी बृद्धि गरिनेछ ।

१२३ परिवार नियोजनको साधन माग पूर्ति गर्न सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा ५ ओटै साधन उपलब्ध हुने व्यवस्था गरिनेछ ।

१२४.“उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी, सम्मानित संस्था” कार्यक्रम मार्फत नगरपालिका अन्तरगतका स्वास्थ्य संस्थाहरुको कार्य प्रगति नविन पद्धति लगायतका सुचकहरुलाई माफदण्ड बनाई बार्षिक रूपमा स्वास्थ्य कर्मीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।

१२५. जेष्ठ नागरिक, महिला, दलित, जनजाति, बालबालिका, किशोर, अपाङ्गता भएका व्यक्ति निति

१२६.लैंड्रिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीतिको प्रभावकारीरूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।

१२७.महिला समूहहरुको सशक्तिकरणका लागि “महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम” संचालनमा ल्याइनेछ ।

१२८.लैंड्रिक तथा सामाजिक हिंसा कम गर्न शुन्य सहनशीलताको नीति अबलम्बन गरिनेछ । लैंड्रिक हिंसामा परेका अति विपन्न, असहाय, महिला, बालबालिका, किशोर किशोरी, ज्येष्ठ नागरिक, अपांगता भएका व्यक्ति तथा सामाजिक रूपले वंचितकरणमा परेकाहरुलाई सहायता, संरक्षण, उद्धार गर्ने कार्यलाई प्रभावकारी बनाइनेछ ।

१२९. महिला, बालबालिका, अपांगता भएका व्यक्ति, जेष्ठ नागरिक, दलित, जनजाती, पछाडि पारिएका

१३०. अपाङ्गता भएका व्यक्तिलाई कृत्रिम हात खुट्टा र सहायक सामग्री उपकरणहरु वितरणको व्यवस्था गरिनेछ ।
१३१. विभिन्न किसिमका हिंसा पिडित महिला तथा बालबालिकाको लागि आश्रय स्थल सहितको अल्पकालिन सेवा केन्द्र संचालन गरिनेछ ।
१३२. बेसहारा तथा असहाय ज्येष्ठ नागरिक, दुहुरा बालबालिका र एच.आइ.भी. संत्रमित बालबालिकाको सहज जीवनयापनका लागि सहयोग गरिनेछ ।
१३३. लैंड्रिक हिंसा न्यूनिकरणका लागि लैंड्रिक हिंसा निवारण कोषलाई निरन्तरता दिइने छ ।
१३४. युवा संजाल गठन गरी लागू औषध सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१३५. नगरपालिकालाई बालमैत्री बनाउनका लागि बालमैत्री स्थानीय शासनका चरणहरु अवलम्बन गर्न आवश्यक नीति लिइनेछ ।
१३६. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई सहज तुल्याउन थप बैंकहरुसंग सहकार्य गरिनेछ ।
१३७. समुदाय प्रहरी साफेदारी कार्यक्रमको माध्यमबाट सुरक्षित अभियान संचालनमा ल्याइनेछ ।
१३८. विभिन्न सरोकारवाला र नागरिक समाज संस्था परिचालन गरि नगर क्षेत्रमा हुने आत्महत्या, बालविवाह, महिला हिंसा, छाउपडी, बहुविवाह, घरेलुहिंसा जस्ता कुसंस्कृतिहरु न्यूनिकरण गर्ने र लागू औषध नियन्त्रण गरिनेछ ।
१३९. हिंसा प्रभावित महिलाहरुको सुरक्षाथ महिला सुरक्षा गृह र बृद्धहरुका लागी सुरक्षित आवास सहित निःशुल्क स्वास्थ उपचारको व्यवस्था गरिने छ, आवासका लागि विभिन्न संघ संस्थाहरु संग समन्वय गरिने छ र निःशुल्क कानुनी परामर्श सहितको आवास संचालनको व्यवस्था गरिने छ ।
१४०. महिला र पुरुषको नाममा संयुक्त लालपुर्जा दिने व्यवस्थालाई निरन्तरता गर्न पहल गरिने छ ।
१४१. महिलाहरुको क्षमता अभिवृद्धि गर्न महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ
१४२. अनाथ बालबालिकाहरुका लागी निःशुल्क शिक्षा, स्वास्थ उपचारको व्यवस्था गरि बालगृह निमार्ण गर्नको लागी पहल गरिने छ ।

१४२. दशरथचन्द्र नगरपालिका भित्र स्वास्थ्य, शिक्षा, महिला वालवालिका, किशोर किशोरी, अपांता, युवा तथा खेलकुद का क्षेत्रमा दातृ निकाय गल्क्षत्रहर्मँ, गल्हेव राट्रिय एवं अन्तराष्ट्रिय सघं सस्थाको सहयोग तथा साभेदारीमा संचालित कार्यक्रमहरु लाई अगाडी बढाइनेछ ।

१४३. दन.पा.लाई पूर्ण रूपमा जातीय भेदभाव तथा छुवाछूत मूक्त पालिका घोषणा गरिने छ र विभेद रहित समाजको निर्माण गरिने छ ।

१४४. न्यून आर्थिक अवस्था भएका दलित समुदायहरूलाई सशक्तिकरण गरी उद्यमशीलताको वातावरण सृजना गर्न विशेष प्रोत्साहनका कार्यक्रम ल्याइने छ र जस्ते स्वरोजगारमा सहयोग गरिने छ ।

१४५. दलितको हकमा व्यवस्था गरिएका निःशुल्क शिक्षा, स्वास्थ्य, समानुपातिक समावेशी सिद्धान्त अनुरूप सहभागिता, आवास र भूमिको व्यवस्था, परम्परागत पेशा व्यवसायको संरक्षण लगायतका विषयमा सक्रिय रूपमा काम गरिने छ ।

१४६. आर्थिक अवस्था कमजोर भएको जनजातीहरूलाई विशेष रोजगारमुलक कार्यक्रमको व्यवस्था गरि हरेक क्षेत्रमा क्षमता अभिवृद्धि तथा सम्मानजनक पहुँचलाई सुनिश्चित गरिने छ र समानुपातिक समावेशीको आधारमा रोजगारीको सुनिश्चितता गर्न पहल गरिने छ ।

१४७. दनपा भित्र रहेका छुट मुक्त हलियाहरूको तथ्याङ्क संकलन गरि, त्यसको बर्गीकरण गरि परिचय पत्र सहित पुनः स्थापना गर्न पहल गरिने छ ।

भुमिविहीन सुकुम्बासी अव्यवस्थित बसोबासी :

१४८. दनपा भित्र रहेका भुमिहीन सुकुम्बासीहरूको तथ्याङ्क संकलन गरि भुमि सम्बन्ध समस्या आयोगसँग समन्वय गरि जग्गाधनि बनाउन पहल गरिने छ ।

सम्मानित नगरसभाका उपप्रमुख ज्यु, प्रमुख प्रसासकीय अधिकृतज्यु, नगरसभाका सम्पूर्ण सदस्यज्युहरू
अब म पुर्वाधार क्षेत्रको नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु ।

ग. पुर्वाधार विकास

१४९. “हाम्रो नगर हामी बनाउछौ” भन्ने महाअभियानका साथ सम्पुर्ण नगरवासीलाई समेट्दै नगरलाई भौतिक पुर्वाधारको दिगो, सुरक्षित, सहिष्णु, व्यवस्थित र समुन्नत नगरिका रूपमा विकास गर्ने नीति लिइने छ ।

१५०. नगर क्षेत्र भित्रका सडक लगायतका पुर्वाधारहरूको नियमित रूपमा मर्मत-सम्भार तथा स्तरोन्नति गरिने छ ।

१५१. नगर यातायात गुरुयोजना(Municipal Trans Master Plan – MTMP) तयार गरि नगरस्तरमा निर्माणधीन सडकहरूको नामाकरण गर्ने र ती सडकहरूको प्राथमिककरण गरि स्तरोन्नति तथा मर्मत सम्भार गर्ने ।

१५२. नगरका प्रमुख वजार क्षेत्रहरूमा यात्री प्रतिक्षालय तथा सुविधा सम्पन्न शैचालय निर्माण गरिने छ ।

१५३. वडा कार्यालयका भवन र स्वास्थ्य चौकीका भवन नभएका बडाहरूमा सुविधा सम्पन्न भवनहरू निर्माण गरि सेवा प्रवाह गरिने छ ।

१५४. दशरथचन्द नगरपालिकामा निर्माण हुने योजनाहरूको गुणस्तर चेक जाँच गर्नका लागी Engineering Labस्थापना गरि कामको गुणस्तर कायम गरिने छ ।

१५५. रात्रीकालिन शहरि सौन्दर्य अभिवृद्धि गर्न नगरभित्रका मुख्य मुख्य सडक वजारहरूमा आधुनिक सडक वति जडान गर्न नेपाल बिधुत प्राविधि करणसंग आबश्यक समन्वय र सहकार्य गरिने छ ।

१५६. गोठलापानीमा निर्माणधीन बहुउद्देश्य भवन लाई समयमा नै निर्माण सम्पन्न गर्न लगाई सम्पन्न गरिने छ ।

१५७. नगरपालिकाका सबै वडा केन्द्रसम्म पुगेका सडकहरूको स्तरोन्नती गरिने छ बाकी रहेका टोल वस्तीहरूमा सडक पुर्याइनेछ ।

१५८. नगरपालिका भित्र नगर बस सेवा संचालन गरिने छ ।

सडक तथा यातायात

१५९. नगरपालिका क्षेत्र भित्रका ११ वटै वडा कार्यालयहरू सडक संजालमा जोडि सकिएको हुदा उक्त सडकहरूलाई बाहैं महिना निरन्तर यातायात सुचारू गर्न आवश्यता औचित्यता का आधारमा मोड सुधार, नाली निर्माण स्तरान्ति गर्दै लगिने छ ।

१६०. सडकहरूको गरि राजमार्ग देखि वडा सदरमुकाम र वडा देखि टोलटोल सम्मका सडकहरूको नामाकरण सहित उचित सडक क्षेत्राधिकार (Right of Way)भित्र र सडक मापदण्ड निर्धारण गरि व्यवस्थित बसोवास र सडक निर्माण गर्न नीतिहरू तयार गरिने छ ।

१६१. सडकहरूको मर्मत सम्भार गर्दा जनधनत्व र ट्राफिक चापलाई आधारमानी सडकहरूको प्राथमिककरण गरि सडक मर्मत सम्भार कार्यलाई निरन्तर दिने र सो कार्य गर्न सम्भव भए सम्म कम्तिमा वडको क्षेत्रफल, सडकको लम्बाई, दैनिक यातायातको अवस्था वजारिकरण लगायत अन्य सडक उपभोग संग सम्बीन्धित विषयबस्तुहरूमा एकिन ग/ Langth Workerता हरू नियुक्त गरि बाहैं महिना सडक संचालन गरिने छ साथै

वा.न. ३, ४, ५, ६,७, ८ र ११ का बडा सदरमुकामहरु पुरै कच्चे सडकले जेडिउका र हल्का वर्षतका कारणले समेत सडक अवरुद्ध हुने भएकाले पहिलो प्राथमिकतामा राखी सडक मर्मत सम्भार गरिने छ ।

वस्ति बिकास,आवास तथा भवन

१६१. विना अनुमति निर्माण भै रहेका भवन लगायतका अन्य भौतिक संरचनाहरु जोखिमबाट जोगाउनु र नियमन गर्न भवन निर्माण अनुमति सम्बन्धी कार्यविधि २०८० लाई कार्यान्वय गरिने छ ।

१६२. भवन निर्माण स्वीकृत नक्शापास प्रणलीलाई अनलाइन गर्न सप्टवेयर जडान गरिने छ ।

१६३. नगरपालिकाले स्थानिय सरकार संचालन ऐन २०७४ को दफा १३ वमोभिम न्युनतम दररेट निर्धारण गर्ने छ ।

बिधूत तथा बैकल्पीक ऊर्जा

१६४. नगरपालिका भित्र बिधूत पहुँचबाट बन्चित भएका लाभग्राहीहरुको पहिचान संगै बिधूत सेवा विस्तार गरि उज्यालो नगर बनाउनु पहल गरिने छ ।

सिंचाई तथा खानेपानी

१६५. नगरपालिकाको सम्पूर्ण कृषियोग्य जमिनमा आधुनिक सिंचाई प्रणालीबाट सिंचाई पुग्ने गरी पूर्वाधार निर्माण गरिने छ ।

१६६पुराना सिंचाई कुलो, पोखरीहरु लाई मर्मतसम्भार संचालन गरीने छ र सबै सिंचाईहरुलाई सूचिकृत गरिने छ ।

१६७. सौर्य ऊर्जा तथा अन्य प्रविधीमा आधारित लिफ्ट सिंचाई संचालन गर्न पहल गरिने छ ।

१६८पानीको श्रेत कम भएका स्थानहरुमा आकाशे पानी संकलन, थोपा तथा फोहरा सिंचाई तथा प्लाष्टिक पोखरीको ब्यवस्था मिलाइने छ ।

१६९. खानेपानी तथा सरसफाइ स्वस्त्रिताका क्रियाकलापहरु प्रत्येकका घर-घरमा पुऱ्याउने उद्देश्यले सम्पूर्ण नगरपालिका भित्र एक घर-एक धारा नीति भित्र खानेपानी समस्या समाधान गरिने छ ।

१७०. खानेपानी तथा सिंचाईका लागि गैर सरकारी संस्थाहरुसित आवश्यक समन्वय सहकार्य गरि आपुर्तिमा बढोत्तरी गरिने छ ।

बन, बातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१७१. सामुदायक बन, कबुलियत बन राष्ट्रिय बन र धार्मिक बनलाई व्यवस्थीत तथा संरक्षण गरिनेछ

१७२. एक गाउँ एक उद्धान अन्तरगत बृक्षारोपण कार्यक्रमलाई अभियानको रूपमा संचालन गरिने छ ।

१७३. बन विनासको कारण उत्पन्न विपद् न्युनिकरण तथा जलवायु परिवर्तन एवं अनुकलन हुने खालका क्रियाकलापहरु बारे जनचेतना अभिवृदि गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

१७४. नगर भित्र निरन्तर रूपमा चली रहेको सरसफाई कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई पानीका मुहान संरक्षण र सम्वर्द्धन गर्ने र डनिपडसाइट खरिदकालायी दनपा २ देहिमाण्डौ र दनपा ६ स्थित भल्कोट जग्गको सम्बन्धमा अध्ययन गरि खरिदका लागी आवश्यक पहल गरिने छ ।

१७५. नगरक्षेत्र भित्रका मुख्य बजार गढी, गोठलापानी, शाहिलेक, देहिमाण्डौ, मुस्यौचौर, भुलाधाटका ढल व्यवस्थापन, नाली मर्मत लगायतका कार्य अगाडी बढाउने छ ।

१७६. नगर क्षेत्र भित्र ढल निकासको उचित व्यवस्थापनका लागि गुरुयोजना बनाई व्यवस्थित ढल निकास कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१७७. नगरपालिका क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापन गर्न एकिकृत फोहोरमैला व्यवस्थापन केन्द्र निर्माण स्थल यकिन गरी निर्माण कार्यलाई अगाडि बढाइनेछ ।

१७८. “मेरो शहर म आफै सफा गर्नु” अभियान संचालन गरी शहरलाई सफा र बातावरणमैत्री शहर बनाउने नीति (Clean Dashrath Green Dashrath) संचालन गरिने छ ।

१७९. सार्वजनिक स्थलहरुमा फोहोरमैला फाल्ने, पसल, उद्योग, होटेल, वर्कसप लगायतका व्यवसायिक स्थलबाट जथाभावी फोहोर फाल्ने, मापदण्ड विपरितको विज्ञापन एवम् भित्रे लेखन गर्ने, बातावरणमा प्रतिकूल असर पर्ने कामलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।

१८०. मुख्य बजार क्षेत्रहरुमा निःशूल्क सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गरिने छ ।

१८१. आपतकालिन पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य योजना तयार गरी कार्यमूलक बनाइनेछ ।

१८२. नगरपालिकाको विपद् प्रतिकार्यलाई प्रभावकारी बनाउन नगर विपद् आपतकालीन कार्य संचालन केन्द्र स्तरोन्नती गरी समय सापेक्ष रूपमा संचालनमा ल्यानेछ ।

१८३. नगरपालिका क्षेत्रमा रहेका स्थानीय संघसंस्थाहरुद्वारा संचालित आपतकालिन प्रतिकार्य सामग्री भण्डारण केन्द्र र सो भण्डारण केन्द्रमा भएका सामग्री र सहयोगलाई बढी भन्दा बढी परिचालन गर्न आवश्यक साखेदारी गरिनेछ । साथै समुदायमा भएका विपद् पूर्वतयारी तथा प्रतिकार्य सामग्रीहरुलाई नगर आपतकालिन प्रतिकार्य संचालन केन्द्र मार्फत नक्साकन गरिनेछ ।

१८४. विपद्को समयमा प्रयोग गर्न सकिने आश्रय स्थल तथा खुल्ला स्थानहरुको पहिचान गरी नक्साकन गरिनेछ ।

१८५. प्राकृतिक तथा गैर प्राकृतिक विपद्हरुको रोकथाम तथा न्यूनिकरणका लागि पूर्वतयारी, प्रतिकार्य र

१८६. पूनर्लाभिका कार्यक्रम संचालन गर्न नगर विपद् व्यवस्थापन कोषमा बजेट वृद्धि गर्दै लिगिनेछ । यस कोषमा सबै सरोकारवाला निकायको सहभागिता मार्फत सहयोग जुटाइनेछ ।

१८७. वारुण्यन्त्र तथा एम्बुलेन्स सेवालाई चौबिसै घण्टा तयारी अवस्थामा रात्री थप प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।

१८८. उच्च जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन कार्यलाई हरेक योजनामा मूल प्रवाहीकरण गरिनेछ ।

१८९. नगर क्षेत्रमा रहेका सामुदायिक विपद् व्यवस्थापन समिति ट्रफःक्र०हरुको क्षमता अभिवृद्धि गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।

१९०. आकस्मिक विपद् तथा भैपरि आइपर्ने संकट व्यवस्थापन गर्न स्थानीय विपद् जोखीम न्यूनिकरण कार्य योजना तयारीका लागी दातृ निकाय युनिशेफ नेपाल (ग्लैक्ट्र०८८८८) संगको सहकार्यमा अगाडी बढाइनेछ ।

आन्तरिक राजश्व श्रोत तर्फ कर शुल्क

१९१. नगरपालिकाले उठाउने आन्तरिक राजश्व श्रोत तर्फ कर शुल्क दस्तुरका दररेटहरुलाई समय सापेक्ष अनुसार सबै करदातालाई समेटी करको दायरा विस्तार गर्ने नीति लिएको छ ।

१९२. कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न नगरपालिकामा विविध कार्यक्रम सहित प्रत्येक वर्ष कर सप्ताह कार्यक्रम संचालन र सबै करदातालाई कर जागरण कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।

१९३. राजश्व संकलन कार्यलाई व्यवस्थित गरी वडा कार्यालयहरुबाटै कर, शुल्क दस्तुर असुल गर्ने व्यवस्थालाई थप प्रभावकारी बनाइने छ ।

१९४. राजश्व परिचालनमा वडा समिति, युवा क्लब र टोल विकास संस्थाहरुलाई परिचालन तथा जिम्मेवार बनाउने नीति लिइने छ ।

१८५. श्रोत व्यवस्थापनलाई वैज्ञानिक, यथार्थ परक र व्यवस्थित गर्न क्यातधबचभ को प्रयोग गर्ने र कर शुल्क संकलन कार्यलाई थप प्रभावकरी बनाई सबै करदाताहरुको सहभागितामा राजश्व अभिवृद्धि गर्ने विधुतिकरण गरिने छ ।

सुचना तथा सञ्चार प्रविधि विकास

१८६. ई हाजीर प्रणाली, CCTV, Facebook page , Group Sparrow SMS, नगर कार्यपालिका तथा नगर सभाबाट स्वीकृत भएका ऐन, कार्यविधि, निति तथा निर्णयहरु, बेव मार्फत सार्वजनिक गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

छ) संस्थागत सुशासन तथा जनशक्ति विकास

नगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सार्वजनिक सेवालाई पारदर्शी, जवापलेहिता, दिगो र परिणाममुखि वनाउदै नगरवासीलाई सुचना, सेवा र अवसरमा विभेद रहित पहुच अभिवृद्धि गर्न अधिकतम रूपमा विधुतिय सुचना प्रणाली को निति अवलम्बन गरिने छ ।

१८७. नगरका प्रत्येक बडाबाट भएको विकास निर्माण, सेवा प्रवाह, राजश्व संकलन समेतका आधारमा उत्कृष्ट वडलाई अर्को वर्ष वजेट सिलिङ्गमा थप पुजिगत वजेट थप गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।

१८८. नगरपालिकाका विषयगत समितिहरुलाई थप उत्तरदायी क्रियाशिल र परिमाणमुखि वनाइने छ ।

१८९. पुजिगत खर्चको गुणस्तर बढाउनु “चैत्र मसान्त भित्र समौताः जेठ मसान्तभित्र भुतानी” नितिलाई कडाइका साथ कार्यान्वय गरिने छ

२००. दशरथचन्द नगरपालिकालाई भ्रस्ट्राचारमूक्त, पारदर्शी, शुसासनयुक्त, जवाफदेहिता भएको निश्पक्ष र जनउत्तरदायी बनाइने छ । भ्रस्ट्राचार प्रति शुन्यसहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।

२०१. नगरपालिका भित्र दरवन्दी अनुसार कर्मचारीहरुको रिक्त दरवन्दीमा पदपुर्ति गर्नको लागी लोकसेवा आयोगलाई सिफारिस गरिने छ र थप कर्मचारीको आबश्यकता परे इलः अनुसार नियुक्त गरिने छ ।

२०२. दशरथचन्द नगरपालिका भित्रका सार्वजनिक सरोकारका सवालमा नगरवासीहरुको सल्लाह, सुभाव, गुनासो, पिरमार्का सुन्न, विकासको काममा गुणस्तरहीन सामग्री प्रयोग गरिरहेको, कहि कमसल सामग्री प्रयोग गरिरहेको, कर्मचारीबाट ढिलासुस्ती पाईएमा त्यस्ता समस्या सामाधान गर्न हलो मेयर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।

न्याय तथा कानून

२०३. दशरथचन्द नगरपालिका लाई आवश्यक पर्ने ऐन, नियमावली, कार्यविधि र निर्देशिका बनाइने छ वनाईएका कानुनहरू समयानुकूल शंसोधन, परिमार्जन गरि कार्यान्वयन गरिनेछ र नयाँ कानुनको निर्माण गर्न विधेयक समितिलाई सक्रिय गरिनेछ ।

२०४. न्याय प्राप्त गर्ने प्रक्रिया छिटो, छरितो र सर्वसुलब बनाउन न्यायीक समितिको क्षमता विकास गरिनेछ

२०५. दशरथचन्द नगरपालिकाका बडाहरूमा न्यायीक अधिकार एवं कानुनी अधिकार सम्बन्धि सचेतना अभिवृदि गरिनेछ ।

२०६. न्यायीक समितिमा दर्ता हुन आएका उजुरीहरूलाई प्राथमिकतामा राखी न्यायीक परामर्श गरि न्याय सम्पादन गरिनेछ ।

सम्मानित नगरसभाका उपप्रमुख ज्यु,
प्रमुख प्रसासकीय अधिकृत ज्यु,
नगर सभाका सम्पूर्ण सदस्यज्युहरू

प्रस्तुत बजेट नीति तथा कार्यक्रमले असिमित जनचाहना र अपेक्षालाई उपलब्ध साधनस्रोतको सीमाले सम्बोधन गर्न अवश्य सकिएको छैन । विकास एक निरन्तर प्रक्रिया पनि हो त्यस कारणले स्थानीय आवश्यकता, जन चाहना र अपेक्षाहरूलाई क्रमशः : सम्बोधन गर्दै लिगिनेछ । बजेट नीति तथा कार्यक्रमले लिएको लक्ष्य प्राप्तिका लागि हाम्रो एकलो प्रयास पर्याप्त हुँदैन । यसको सफल कार्यान्वयनको लागि नेपाल सरकार, सुदूरपश्चिम प्रदेश सरकार, दातृनिकाय, यस क्षेत्रका अग्रज जनप्रतिनिधिज्यूहरू, राजनैतिक दल, संघ संस्था, नागरिक समाज, प्रवुद्ध वर्ग र आम नगरवासी दाजुभाइ तथा दिदी वहिनीहरूको सामुहिक प्रयास, साथ सहयोग र सहकार्य सदा भै प्राप्त हुनेछ र दनपाले परिकल्पना गरेको यस नगरको **दीर्घकालिन सोचः “आर्थिक, सामाजिक, पुर्वाधार र दिगोविकासको अभियान समानता र सुशासन दशरथचन्दको पहिचान”** । ले साकार रूप लिने कार्यमा एउटा अर्को ईटा थिपिने छ ।

अन्तमा प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले परिकल्पनालाई सार्थक बनाउन, प्रस्ताव गरिएका पुर्वाधार निर्माण, आर्थिक, सामाजिक अभियानहरू सफल सञ्चालनबाट उपलब्धि हासिल गरीने छ ।

यस नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनमा सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालय, ब्यावसायिक एवं वित्तिय संघ संस्थाहरू, आम संचार जगत, सचेत र जागरूक नगरवासी महानुभावहरू सबैको सहयोगको अपेक्षा गरेको छु । वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तजुर्मा गर्न सहयोग पुर्याउने निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरू, राजनैतिक दल, बडा समिति, विषयगत समिति, योजना तर्जुमा समिति, राजश्व परामर्श समिति, वाल संजाल लगायत नगरमा क्रियाशील ब्यावसायिक तथा सामुदायिक/सामाजिक संघ संस्थाहरू, संचारकर्मी मित्रहरू, सम्पूर्ण नगरवासीहरू र नगरपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारी मित्रहरूलाई हार्दिक धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

पुस्कर राज जोशी
नगरप्रमुख

मिति २०८० असार १०

दशरथचन्द नगरपालिका गडी, बैतडी

दशरथचन्द नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विद्येयक,

२०८०

प्रस्तावना: दशरथचन्द नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०।०८। को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्ञनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम दशरथचन्द नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम^१ दशरथचन्द नगरपालिका आर्थिक ऐन, २०८० रहेको छ ।
(२) यो ऐन दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र तुरन्त लागू हुनेछ ।
२. सम्पति कर: दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूचि (१) बमोजिम एकिकृत सम्पति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
३. घर वहाल कर: दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, झ्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूचि (२) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
४. व्यवसाय कर: दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूचि (३) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
५. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूचि (४) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
६. सवारी साधन कर: दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूचि (५) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
७. विज्ञापन कर: दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचि (६) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।

८. मनोरन्जन करः दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूचि (७) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
९. बहाल बिटौरी शुल्कः दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसूचि (८) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचिमा भएको व्यस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१०. पार्किङ शुल्कः दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूचि (९) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
११. ट्रेकिङ, कायाकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र्याप्टीइङ शुल्कः दशरथचन्द नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रेकिङ, कायोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र्याप्टीइङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवारत अनुसूचि (१०) बमोजिमको शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१२. सेवा शुल्क, दस्तुर : दशरथचन्द नगरपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसूचि (११) मा उल्लिखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचिमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
१३. पर्यटन शुल्कः दशरथचन्द नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूवाट अनुसूची (१२) मा उल्लिखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असुल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोहि बमोजिम हुनेछ ।
१४. जरिवाना : दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्रभित्र निषेध गरिएका सार्वजनिक सडक तथा फुटपाथमा सवारी साधन पार्किङ वा व्यापार व्यवसाय वा फोहरमैला गर्ने तथा प्रचलित कानुन विपरीतका कार्य गर्नेलाई नगरकार्यपालिकाले व्यवस्था गरे बमोजिमको जरिवाना गरिनेछ ।
१५. कर छुटः यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।
१६. कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्ध कार्यविधि: यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्ध कार्यविधि दशरथचन्द नगरकार्यपालिकाले तोके अनुसार हुने छ ।
१७. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने : यो ऐन जारी हुन अघि भए गरेका व्यवस्थाहरू यसै ऐन बमोजिम भए गरेको मानिनेछ ।
१८. नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्ने: दशरथचन्द नगरपालिका नगर कार्यपालिकाले यस ऐनमा भएका व्यवस्थाहरूलाई कार्यान्वयन गर्नका लागि आवश्यक नियम वा कार्यविधि बनाउन सक्नेछ ।

१८. साविक बमोजिम हुने : यस ऐनमा उल्लिखित व्यवस्था यसै बमोजिम र उल्लिखित नभएको हकमा साविक बमोजिम नै हुनेछ ।

अनुसूची (१)
दफा (२) संग सम्बन्धीत
एकीकृत सम्पत्तिकरको दर

क्र.सं.	विवरण	न्युनतम
१	रु.१ लाख देखि २ लाख सम्म	२५
२	रु.२लाख १ देखि ५ लाख सम्म	५०
३	रु.५ लाख १ देखि ७ लाख सम्म	१००
४	रु.७ लाख १ देखि १० लाख सम्म	१५०
५	रु.१० लाख १ देखि १५ लाख सम्म	२५०
६	रु.१५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	३००
७	रु.२० लाख १ देखि ३० लाख सम्म	५००
८	रु.३० लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१२००
९	रु.५० लाख १ देखि ७५ लाख सम्म	२५००
१०	रु.७५ लाख १ देखि १ करोड सम्म	३५००
११	रु.१ करोड १ देखि २ करोड सम्म	१२०००
१२	रु.२ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	२५०००
१३	रु.५ करोड भन्दा माथि प्रतिहजार २ कादरले	रु २ का दरले

एकीकृत सम्पत्तीकर सम्बन्धी अन्य व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोकेवमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची (२)
दफा (३) संग सम्बन्धीत
घर बहालकर

यस दशरथचन्द नगरपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा सस्थाले भवन, घर, ग्यारेज गोदाम आंशिक तवरले बहालमा दिएमा व्यक्ति वा संस्था बाट मासिक भाडाको १० प्रतिशत रकम असुल उपर गरिने छ ।

अनुसूची (३)
दफा (४) संग सम्बन्धीत
व्यवसाय कर

क्र.सं.	व्यवसायको विवरण	व्यवसाय दर्ता	नविकरण
१	मदिरा व्यवसाय दर्ता	२०००	६०००
२	खुद्र विशादा पशल क) १ लाख देरिख १० लाख सम्म पुजी भएका	१५००	१५००
३	ख) १० लाख देरिख माथि पुजी	२०००	२०००
४	चिया पशल	१२००	१२००
५	चिया मिष्ठान	२०००	२०००
६	होटल रेष्टुरेन्ट	२५००	२५००
७	होटल लज ६ वेड सम्मको	२०००	२०००
८	होटल लज ६ वेड भन्दा माथि	३०००	२०००
९	सुदूर खाना होटल	१०००	१०००
१०	स्वदेशी तथा विदेशी कपडा पशल	३०००	२०००
११	अपसेट प्रेस	२५००	२५००
१२	आटा चक्की	२५००	२५००
१३	वर्कशव	२५००	२५००
१४	हार्डवेयर	३०००	३०००

१५	विभिन्न समान सप्लायर्स	३०००	३०००
१६	औषधि पशल	२०००	२०००
१७	तरकारी फुल पशल	१०००	१०००
१८	कपाल काटने	१५००	१५००
१९	कानुन व्यवसाय	२०००	२०००
२०	कम्प्युटर फोटोकपी	२०००	२०००
२१	इलेक्ट्रीक, इलोक्ट्रोनिक्स	२०००	२०००
२२	फोटो स्टुडियो	१५००	१५००
२३	स्टेशनरी पशल	२०००	२०००
२४	सुनचादी पशल	३०००	३०००
२५	छाला जुत्ता बनाउने	७००	७००
२६	लेखा परिक्षक	१५००	१५००
२७	फर्निचर उद्योग	२५००	२५००
२८	पोल्ट्री फर्म	२५००	२५००
२९	कुखुरा कटिङ सेन्टर	२५००	२५००
३०	कुरियर सेवा	५००	५००
३१	विमा कम्पनी	५०००	५०००
३२	पेन्टर	१०००	१०००
३३	मासु पशल	२५००	२५००
३४	कसमेटिक	२०००	२०००
३५	हौल भाडा	२०००	२०००
३६	हौलभाडा प्रोजेक्टर सहित	२५००	२५००
३७	भाडा वर्तन पशल	२०००	२०००
३८	बन्दुक नविकरण	५००	५००

३८	कपडा सिलाई सेन्टर	२०००	२०००
४०	सस्था सुचिकृत	५००	५००
४१	मोवायल ग्यालरी	२०००	२०००
४२	कम्प्युटर इन्स्ट्रुमेंट	३०००	३०००
४३	वित्तीय सस्था	५०००	५०००
४४	रुई उद्योग	३०००	३०००
४५	विविध व्यवसाय दर्ता	२०००	२०००
४६	घ वर्गकोइजाजत पत्र नविकरण	असोज मसान्त सम्म रु. ३५०० असोजपछि जरिवानासहित रु ५०००	
४७	घ वर्गको इजाजत पत्र सिफारिस	१०,०००	
४८	घ वर्गको इजाजत पत्र नामशारी	१०,०००	
४९	घ वर्गको इजाजतपत्र प्रतिलिपी	२००	
५०	बाख्ता पालन फर्म	१५००	१५००
५१	प्राइभेट क्लीनिक	५०००	५०००
५२	कृषि फर्म	१५००	१५००
५३	कृषि पशुपन्थी	२५००	२५००
५४	शृंगार एण्ड फेन्सी स्टोर	२५००	२५००
५५	मौरीपालन उद्योग	२५००	२५००

अनुसूची (४)
दफा (५) संग सम्बन्धीत
जडीबुटी, कवाडी, जीवजन्तु कर

जीवजन्तु (पशुचौपाय निकाशी)

क्र.सं.	विवरण	दर	०७८।८० प्रस्तावित दर
क	भैसी	२०० प्रति गोटा	२०० प्रति गोटा
ख	गाई, गोरु	१०० प्रति गोटा	१०० प्रति गोटा
ग	बाल्का	५० प्रति गोटा	५० प्रति गोटा

कुडाकवाड सम्बन्धमा

यस न.पा.क्षेत्र बाट निकाशी हुने कुडाकवाड लाई न्युनतम कबोल अंक रु २००००।-कायम गरिएको र भाडामा नलागेमा प्रति कुण्डल रु ५० का दरले राजश्व लिने।

जडीबुटी सम्बन्धी व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची (५)
दफा (६) संग सम्बन्धीत
सवारी कर

यस सम्बन्धी व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची (६)
दफा (७) संग सम्बन्धीत
विज्ञापन कर

यस सम्बन्धी व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची (७)
दफा (८) संग सम्बन्धीत
मनोरञ्जन कर

यस सम्बन्धी व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची (८)
दफा (९) संग सम्बन्धीत
बहाल विटौरी शुल्क

यस सम्बन्धी व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची (९)
दफा (१०) संग सम्बन्धीत
पार्किङ शुल्क

यस सम्बन्धी व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची (१०)

दफा (११) संग सम्बन्धीत

ट्रेकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र्याफ्टीङ शुल्कः

यस सम्बन्धी व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

अनुसूची (११)

दफा (१२) संग सम्बन्धीत

सेवा शुल्क

दशरथचन्द नगरपालिकाले निर्माण, सञ्चालन वा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पुर्वाधार र उपलब्ध गराएको सेवामा सेवाग्राही बाट तपसिल अनुसारको सेवा शुल्क असुल उपर गरिनेछ ।

सेवा शुल्क दस्तुर

क्र.सं.	शिर्षक	हालसम्म लगाउदै आएको दररेट	आ.व.२०८०।८१कागि स्वीकृत दररेट
१	नागरिकता सिफारिस	७५।-	१००।-
२	नागरिकता प्रतिलिपि सिफारिस	१५०।-	२००।-
३	विधुत सिफारिस तर्फ		
क	बजार एरिया	२००।-	१०००।-
ख	थ्रीफेस लाइन	२०००।-	२५००।-
ग	ग्रामिण भेगमा	३५०।-	४००।-
४	जग्गा नामशारी सिफारिस	१२००।-	१२००।-

५	नाम शंशोधन सिफारिस	१००।-	१००।-
६	घरबाटो सिफारिस तर्फ		
क	बजार क्षेत्रमा	१२००,प्रतिकित्ता ५०का दरले	१२००प्रति कित्ता ५०का दरले
ख	ग्रामिण भेगमा	५००। प्रति कित्ता ५० का दरले	५०० प्र.कि.५० का दरले
७	उद्योग सिफारिस	२०००।-	२०००।-
ट	चारकिल्ला प्रमाणित तर्फ		
क	बजार एरिया	१२००।-थप कि.५०का दरले	१२००थप कि.५० दरले
ख	ग्रामिण भेग	५००।-थप रु.५०का	५००।-प्र.कि.५०
ट	मृत्यु प्रमाणित	१००।-	१००।-
१०	जन्म दर्ता प्रमाणित	२००।-	२००।-
११	विवाह दर्ता प्रमाणित	२००।-	२००।-
१२	बसाइ सराइ प्रमाणित	७००।-	७००।-
१३	चालचलन प्रमाणित	६००।-	६००।-
१४	जाती प्रमाणित	२००।-	२००।-
१५	नाता सिफारिस	२००।-	२००।-
१६	नाता प्रमाणित	५०।-	१००।-
१७	ज.ध.प्र.पु प्रतिलिपी.सिफारिस	१००।-	१५०।-
१८	विद्यालय सिफारिस तर्फ		
१९	पुर्व प्रा.वि.	१५००।-	१५००।-
क	प्रा.वि.	२५००।-	२५००।-
ख	नि.मा.वि.	५०००।-	५०००।-
ग	मा.वि.	७५००।-	७५००।-

घ	उ.मा.वि.	१००००।-	१००००।-
२०	सम्पत्ती मुल्याकन	रु.१००मा १० पैसा	रु.१००मा १० पैसा
२१	स्थान प्रमाणित	१००।-	१००।-
२२	मदिरा सिफारिस खुद्रा	२०,०००।-	२०,०००।-
२३	मदिरा सिफारिस थोक	३०,०००।-	३०,०००।-
२४	प्रतिलिपी प्रमाणित	५।-	५।-
२५	किटानी सिफारिस	१००।-	१००।-
२६	उपचार सिफारिस	निशुल्क	निशुल्क
२७	अपाग सिफारिस	”	”
२८	आर्थिक सहायता सिफारिस	”	”
२९	नाता प्रमाणित	२००।-	२००।-
३०	भारतीय बैकमा खाता खोल्न सिफारिस	५००।-	५००।-
३१	विविध सिफारिस	३००।-	२००।-
३२	पेन्सन कार्ड सिफारिस	४००।-	४००।-
३३	हकवाला सरक्षण	३५०।-	३५०।-
३४	ब्यवसाय प्रमाण पत्र प्रतिलिपी	२५०।-	३००।-
३५	ब्यवसाय दर्ता लगत कटौ	३००।-	३००।-
३६	कम्प्युटर इन्स्टियुट	२०००।-	२०००।-
३७	योजना सिफारिस ब्यक्तीगत वा सस्थागत	२००।-	निशुल्क
३८	ब्यक्तिगत घटना दर्ता प्र.प्रतिलिपी	५००।-	५००।-
३९	सा.सु.भत्ता बुझ्ने प्रमाण प्र.को प्रतिलिपी	२००।-	२००।-
४०	नक्शापास निवेदन दस्तुर	५००।-	५००।-
४१	नक्शापास मुचुल्का वापत	-१३५०।-	१०००
४२	नक्शा प्रतिलिपी	२०००।-	२०००।-

४३	नक्शापास गरेको नामशारी बजार एरिया	२५००।-	२५००।-
४४	नक्शापास ग्रामिणभेगमा नामशारी सिफारिस	६००	६००।-
४५	काठ निकाशी तर्फ	-	
क	सल्ला काठ प्रति क्यु फिट	ट रुपया	ट रुपया
ख	दुडि काठ प्रति क्यु फिट	१० रुपया	१० रुपया
ग	अन्य काठ „ „ „	७ रुपया	७ रुपया
४६	रिटेलिङ समान सप्लाई	१ दिनको २०००	१ दिनको २०००
४७	सस्था दर्ता सिफारिस	११००।-	११००।-
४८	सस्था नविकरण	६००।-	६००।-
४९	समुह दर्ता	५००	५००
५१	समुह नवीकरण	३००	३००
५२	सार्वजनिक स्थानमा फोहरमैला फालेमा पहिलो पटक रु. ५००।- दोस्रोपटक रु. २५०० जरिवाना लिने		
५३	सार्वजनिक सडकमा लामो समय सम्म निर्माण सामग्री थुपारेमा रु. २००० जरिवना लिने।		

घरभाडा तर्फ :

साविक बमोजिम हुने । यस सम्बन्धी अन्य व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने ।

घरनक्सा पास तथा अभिलेखिकरण तर्फ :

नगरकार्यपालिकाले तोके बमोजिम हुने ।

टिपर भाडा सम्बन्धमा

१-कार्यालयको टिपर भांडामा लगाउदा पहिलो पटकका लागि बढिमा ५ दिनको मात्र सम्भौता गरि भाडामा लगाउने ।

२-छेला, शाहिलेक, गोठलापानी र गडी प्रति टिपर रु २००० लगाउने

३-गडी देखि कठपते सम्म प्रति टिपर रु. ३०००।-

४-गोठलापानी देखि भुलाघाट सम्मको प्रति द्वीप रु.५०००।-

५-टिपरलाई प्रति दिन भांडामा दिदा दैनिक रु २०००।-र ड्राइभरको प्रति दिन भत्ता रु. ६०० र गाडीमा तेल तथा सामान्य मर्मत भांडामा लैवाने पक्षले ब्यहोर्ने पर्ने ।

६-गोठलापानी देखि त्रिपुरा सम्म प्रति टिपर रु.२०००,बाराकोट सम्म रु. ३०००।- आदरपिण्डा सम्म रु.३५००।-थालिगडा सम्म

जे.सि.वि.भांडा सम्बन्धमा

१- जे.सि.वि. लाई भांडामा दिदा प्रति घण्टा रु २०००।-लिने तथा कार्यालय देखि कार्यस्थलमा जाँदा सम्म बाटोको समय खर्च र अपरेटरको भत्ता रकम भांडामा लैजाने पक्षले नै ब्यहोर्ने । उपभोक्ताको काममा प्रति घण्टा १५०० लिने

अनुसूची (१२)

दफा (१३) संग सम्बन्धीत

पर्यटन शुल्क

यस सम्बन्धी अन्य व्यवस्था नगरकार्यपालिकाले तोकेबमोजिम हुनेछ ।

सम्मानित नगर सभाका अध्यक्ष ज्यू

नगर सभाका सचिव ज्यू

नगरसभाका सदस्य ज्यूहरु

यस सम्मानित दशरथचन्द नगरपालिकाको नगर सभामा बजेट तथा कार्यक्रम सार्वजनिक गर्न पाउदौँ अत्यन्तै खुशी लागेको छ । यो गौरवपुर्ण क्षणमा हामीलाई यस अवस्था सम्म पुर्याउने शहिद दशरथचन्द लगाएतका ज्ञात अज्ञात समस्त शहिदहरूको स्मरण गर्ने चहान्छु । जनताको घर आँगनको सरकारको रूपमा यहाँहरूको ईच्छा र आकांक्षालाई सम्बोधन गर्ने यो अवसर सिर्जना गर्ने सबै सबैलाई धन्यवाद र कृतज्ञता जापन गर्दछु ।

नेपालको संविधान, स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४, अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४, सुदूर पश्चिम सरकार नगर सभा कार्यसञ्चालन ऐन २०७५को दफा ६५ को कानूनी व्यवस्था अनुसार आज म यस नगरपालिकाको आ.ब २०७९/२०८० को आय र व्ययको वास्तविक स्थिति र आ. ब २०८०/०८१ का लागि राजश्व र व्ययको अनुमान पेश गर्ने अनुमति चहान्छु ।

आ. ब २०७९/०८० को हाल सम्मको बास्तविक आय र व्ययको स्थिति

आर्थिक बर्षको करिब करिब अन्तिम समय सम्म आई पुग्दा देशको आर्थिक संकट र राजश्व परिचालनमा देखिएको सुस्तताबाट यस नगरपालिका पनि बाहिर रहन सकेन । हामीलाई संघीय

सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुन बजेट सिमा तोकि पठाईएको बजेटको केहि हिस्सा हाल सम्म पनि प्राप्त हुन सकेको छैन । हामीलाई यस बर्ष वित्तिय समानिकरण तर्फ रु. १३ करोड ३४ लाख प्राप्त हुनु पर्नेमा हाल सम्म जम्मा रु. ११करोड ६ लाख मात्र प्राप्त भएको छ ।

सुदूर पश्चिम सरकारबाट वित्तिय समानिकरण प्रदेश ९५ लाख १६ हजार प्राप्त हुनु पर्नेमा हाल सम्म जम्मा रु. ८३ लाख २६ हजार प्राप्त भएको छ ।

संघीय सरकार राजश्व बाँडफाड तर्फ १० करोड ९१ लाख १२ हजार प्राप्त हुने प्रक्षेपगरिएकोमा हाल सम्म ७ करोड ७४ लाख ४१ हजार ३ सय ४७ मात्र प्राप्त भएको छ । आन्तरिक राजश्व तर्फ ७७ लाख ८३ हजार आम्दानी अनुमान भएकोमा हाल सम्म ४१ लाख ७७ हजार ६४९ मात्र राजश्व राजश्व संकलन भएको छ । यसरी विभिन्न शिर्षकमा हामीलाई प्राप्त हुने वा राजश्व संकलन हुने भनि गरिएको प्रक्षेपण अनुसार स्रोतको उपलब्धता नहुदौँ हाम्रो स्थानीय सञ्चित कोष माथी भार पर्न गएको छ । वित्तिय स्रोतको अप्रयाप्तताका कारण कतिपय योजनाहरु यस बर्ष सञ्चालन हुन सकेनन् । ठूला र रणनीतिक महत्वका योजना हामी क्रमशः आउदौँ बर्षहरुमा सञ्चालन गर्नु पर्ने अवस्थामा रहेका छौ ।

नगर सभा सदस्य ज्यूहरु

अब म आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को निमित दशरथचन्द नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा हुने आय र व्ययको अनुमानित हिसाब सहितको विनियोजन विधेयक यस सम्मानित सभामा पेश गर्ने अनुमति चहान्छु ।

आगामी आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ को निमित हामीलाई निम्न स्रोत मार्फत निम्न रकम प्राप्त हुने अनुमान गरिएको छ ।

स्रोत	अनुमानित आय अंकमा	अनुमानित आय अक्षरमा
नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान	११६७०००००	११ करोड ६७ लाख
नेपाल सरकार राजश्वबांडफांड	१०६९२३०००	१० करोड ६९ लाख २३ हजार
प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	१००४६०००	१ करोड ४६ हजार
प्रदेश सरकार राजश्वबांडफांड (सवारी साधन कर)	२९१५०००	२९ लाख १५ हजार
आन्तरिक स्रोत	८५५६०००	८५ लाख ५६ हजार
संघीय सशर्त अनुदान	३६३५०००००	३६ करोड ३५ लाख

संघीय सम्पुरक अनुदान	५००००००	५० लाख
संघीय विशेष अनुदान	१०००००००	१ करोड
प्रदेश सम्पुरक अनुदान	११५९८०००	१ करोड १५ लाख ९८ हजार
प्रदेश विशेष अनुदान	९००००००	९० लाख
सामाजिक सुरक्षा	१६०००००००	१६ करोड
नगर विकास कोष	१२५०००००	१ करोड २५ लाख
सडक बोर्ड	५००००००	५० लाख

समग्रमा आर्थिक बर्ष २०८०/०८१ का लागि ८२ करोड १७ लाख ३८ हजार रुपैयाँ यस नगरपालिकाको सञ्चित कोषमा आय हुने अनुमान गरिएको छ ।

यसै गरि म प्राप्त आयबाट आ.ब २०८०/०८१ मा खर्च हुने व्यय हुने शिर्षक यहाँहरु समक्ष प्रस्तुत गर्दछु ।

यस बर्ष संघीय सशर्त तर्फ प्राप्त ३६ करोड ३५ लाख सशर्त र सामाजिक सुरक्षा भत्ता तर्फ १६ करोड बाहेकका अन्य रकम निम्नानुसारका क्षेत्रमा परिचालन हुने अनुमान छ ।

आर्थिक विकास

समग्रमा यस बर्ष पालिकाको आर्थिक विकासका निम्न क्षेत्रमा निम्नानुसारका कार्यक्रमहरु सञ्चालन हुनेछन् ।

कृषि

१. यस बर्ष पालिकालाई तरकारी खेतिको पकेट क्षेत्र विस्तार गर्ने लक्ष्य सहित लक्षित किसानहरुका लागि रु १० लाख विनियोजन गरेकोछु ।
२. फलफूल क्षेत्रका सम्भावना भएका क्षेत्रमा फलफूल खेति प्रवद्धन गर्ने उद्देश्यले फलफूल खेति पकेट क्षेत्र निर्माण गर्ने रु १० लाख विनियोजन गरेकी छु ।
३. कृषिको आधुनिकिकरण र व्यवसायीकरण विना कृषि उत्पादकत्व बढाउन नसकिने मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै कृषि यान्त्रिकरण कार्यक्रमका लाग रु १० लाख खर्च गरिने छ ।
४. कृषिमा लाग्ने रोग किरा नियन्त्रण गर्ने उद्देश्यले रोग किरा नियन्त्रण गर्ने जम्मा रु ५ लाख विनियोजन गरेकी छु ।

पशु

- पशु चौपायमा देखिएको महामारी लम्की रोग रोकथामका लागि पालिका सचेत छ । यस बर्ष जस्तै आगामी बर्ष लम्की र लम्की जस्तै अन्य रोगबाट किसानका पशु चौपायको क्षति नहोस् भन्ने उद्देश्यले महामारी रोग नियन्त्रणमा ३ लाख र पशु औषधी खरिदमा रु १५ लाख विनियोजन गरेकी छु ।
- पोषिलो आहार र घाँस मार्फत पशु उत्पादकत्व बढाउन सहयोग गर्ने अभिप्रायले यस बर्ष ५ लाखको घाँस बित्र वितरण र विरुवा वितरण कार्यक्रमका लागि बजेट छुट्टाएको छु ।

पर्यटन

दशरथचन्द नगरपालिका पर्यटकीय, धार्मिक साँस्कृतिक धरोहरको संरक्षण र विकासका लागि पर्यटन गुरुयोगना बनाउने तथा पर्यटकीय क्षेत्रको प्रचार प्रसार र विकास गर्ने उद्देश्यले रु ५ लाख नविनियोजन गरेकी छु ।

सामाजिक विकास

पालिकाको सामाजिक अवस्थाको विश्लेषण गरि सामाजिक विकासका क्षेत्रहरु शिक्षा, स्वास्थ, महिला तथा बालवालिका, अपांड्ग, दलित, जेष्ठ नागरिक का क्षेत्रमा यथोचित रकम विनियोजनको प्रयत्न गरेकी छु ।

- महिलाहरुको शसकितकरण, हिसा पीडित महिलाको सुरक्षा र सुरक्षित मातृत्वका क्षेत्रमा काम गर्ने उद्देश्यले महिला लक्षित कार्यक्रमका लागि रु ३० लाख विनियोजन गरेकी छु ।
- बालमैत्री स्थानीय शासनको मान्यतालाई आत्मसाथ गर्दै बालमैत्री स्थानीय शासन कायम गर्ने र असाहाय पीडित बालबालिकाको सहायोग गर्ने उद्देश्यले बाल वालिका शिर्षकमा रु ५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- दलित बर्गको शसकितकरण र क्षमता विकास सहित आर्थिक सामाजिक रूपान्तरणका लागि रु ३० लाख बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
- आदिवासी जनजाति बर्गको पहिचान र क्षमता विकासमा रु ५ लाख खर्च गर्ने अनुमान गरेकी छु ।
- जेष्ठ नागरिकको घरदैलोमा नै स्वास्थ परिक्षण सुविधा दिने उद्देश्यले उचित बजेटको व्यवस्था मिलाएकी छु ।

शिक्षा

१. नगर क्षेत्रको शिक्षण सिकाईको गुणस्तर बढाउन नगरपालिका सचेत रहेको छ । विधार्थी अनुपातमा न्यून रहेको शिक्षकको संख्या परिपूर्ति गर्ने नगर स्वयमंसेवक शिक्षक व्यवस्थापनका लागि रु १ करोड ४६ लाख ४२ हजार विनियोजन गरिएको छ ।
२. बाल विकास कन्द्रमा कार्यरत बाल विकास सहजकर्ता र बिधालयका कर्मचारीको थप तलबका लागि रु १ करोड १३ लाख ४९ हजार विनियोजन गरेकी छु ।
३. गत साल १ देखि ३ सम्म निर्माण गरिएको स्थानीय पाठ्यक्रम यस साथ ८ कक्षा सम्म विस्तार गर्ने सोचले रु ४ लाख ५० हजार रुपैया विनियोजन गरिएको छ ।
४. विधालयको भौतिक पुर्वाधार तथा फर्निचर मर्मत विधालयमा खेल सामाग्रीको व्यवस्था र शिक्षक कर्मचारीको क्षमता विकासको लागि १८ लाख ४० हजार विनियोजन गरेकी छु ।
५. आधारभूत तहको परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागि प्रयाप्त बजेट विनियोजन गरेकी छु ।
६. यस पटक विधालय मानै आवाधिक रूपमा विधार्थीहरूको स्वस्थ जाँच गर्ने आवश्यक न्यनतम् बजेटको प्रवन्ध मिलाएकी छु ।

स्वास्थ्य

१. यस बर्ष सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा आधारभूत स्वास्थ्य उपकरणको व्यवस्थापन गरिनेछ जसको लागि ससर्त अनुदानमा केन्द्रिय बजेट प्राप्त भएकोछ भने बिधुतिय प्रणालीबाट अनलाईन सेवा रिपोर्टिङ गर्ने पालिकाको तर्फबाट रु ५ लाख विनियोजन गरकी छु ।
२. गोठलापानी बजारमा नगर संस्थागत क्लिनिक सञ्चालन र लमौतामा नगर स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना गर्ने क्रमश तीन तीन लाख विनियोजन गरेको छु ।
३. दुई स्वास्थ्य चौकीमा नियमित रहेको २४ घण्टे स्वास्थ्य सेवालाई निरन्तरता दिएकी छु ।
४. यस बर्ष बृहत स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन र पुर्ण संस्थागत सुत्केरी वार्ड घोषणाका लागि रु ५ लाख ५० हजार रकमको व्यवस्था गरेकी छु ।
५. नेपाल सरकारले दिने निशुल्क औषधीका लागि अप्रयाप्त हुने रकम नगरपालिकाको तर्फबाट परिपूर्ति गर्ने रु १९ लाख ५० हजार छुट्टाईएको छ ।
६. विभेदपूर्ण लिङ्ग छनौट निरुत्साहन गर्ने कार्यक्रमका लागि बजेटको व्यवस्था गरेको छु ।
७. जर्गमा स्वास्थ्य चौकीको भवन सुधारका लागि रु ४ लाख खर्च गर्ने अनुमान गरेकी छु ।

८. आयुर्वेदिक स्वास्थ्य तर्फ औषधी खरिदका लागि रु ५ लाख औषधालय सञ्चालनका लागि रु ४ लाख र योग शिक्षा र विधालय आर्युवेद योग शिक्षा कार्यक्रमका सञ्चालनका लागि रु ४ लाख विनियोजन गरेकी छु ।

युवा तथा खेलकूद

राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड लगाएतका विभिन्न खेल गतिविधि मार्फत द न पा को पहिचान र क्षमता उत्प्रेरित गर्ने उद्देश्यले युवा तथा खेलकूद शिर्षकमा रु ३० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

नगर सभा अध्यक्ष ज्यू

नगर सभा सचिव ज्यू

नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु

अब म वन वातावरण र विपद् व्यवस्थापन तर्फ विनियोजन भएको विवरण प्रस्तुत गर्न चहान्छु ।

वन वातावरण र विपद् व्यवस्थापन

१. विपद्का घटना रोकथाम, नियन्त्रण,उद्दार र राहतका लागि रु २५ लाख विपद् व्यवस्थापक कोष मार्फत खर्च हुने गरि विनियोजन गरेकी छु ।
२. नगरपालिकाले उपलब्ध गराउदै आएको निशुल्क शब व्यवस्थापन र एम्बुलेन्स खर्चका लागि रु १० लाख विनियोजन गरेकी छु ।
३. नगरको फोहोर मैला व्यवस्थापन र फोहोर मैलाको दिगो व्यवस्थापनका लागि योजना निर्माण र जग्गा समेत व्यवस्था गर्ने प्रयासका लागि रु १५ लाख विनियोजन गरेकी छु ।

पूर्वाधार विकास

पालिकालाई प्राप्त भएको स्रोतबाट नगरबासीको विकासका चहानालाई यथोचित सम्बोधन गर्ने प्रयास स्वरूप पूर्वाधार विकासमा निम्नानुसारका योजनामा बजेट सुनिश्चित गरिएको छ ।

१. वडा स्तरमा सञ्चालन हुने आयोजनाका लागि वडा समितिको निर्णय र सिफारिस अनुसार कार्यक्रम छनौट गर्ने उद्देश्यले साना वडाका लागि रु २५ लाख र ठूला वडाका लागि रु ३० लाखका आयोजना छनौट गरि कार्यान्वयन हुने व्यवस्था मिलाइएको छ ।
२. सबै वडाका सडकहरु १२ महिना चल्ने सुनिश्चित गर्न का लागि सडक सरसफाई शिर्षकमा रु २० लाख विनियोजन गरेकी छु ।

३. यस बर्ष नगर बस र सरसफाई ट्रयाक्टर खरिद गर्नका लागि रु ५१ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
४. नगर गौरवको योजनाको रूपमा रहेको जगन्नाथ खेल मैदानको स्तर उन्नतीका लागि रु २५ लाख रुपैया विनियोजन गरेकी छु ।
५. निर्माणाधिन वडा नं ५ को स्वास्थ्य चौकी भवन का लागि २८ लाख ६५ हजार विनियोजन गरिएको छ । उक्त भवनको यस बर्ष कार्य सम्पन्न गर्ने व्यवस्था मिलाएकी छु ।
६. निर्माणाधिन केदाशिला मा वि वडा न ७ र जनचेतना आ वि वडा न २ का लागि १० लाख र १४ लाख रुपैया छुट्टाईएको छ ।
७. निर्माणाधिन गडी गोठलापानी सडकका लागि रु १० लाख रुपैया विनियोजन गरेकी छु ।
८. मुलपानी नौला पिसिसि बाटो निर्माण, भाटी पौडा कापडी गाँउ सडक निर्माण, वलगाड घुडारखोला पिसिसि बाटो र टाक देखि डुगरा सम्म सडक निर्माणका लागि आवश्यक बजेट सुनिश्चित गरिएको छ ।

नेपाल सरकारले यस आ व मा यस नगरपालिकालाई दिने भनिएको वित्तिय समानिकरणको सबै रकम प्राप्त भएमा यहाँहरूको आवश्यकता र चहानालाई सम्बोधन गर्दै थप कार्यक्रम आगामी नगरसभामा पेश गर्ने जानकारी गराउन चहान्छु । वित्तिय संकटका बिच वडास्तरका आयोजना र नगरस्तरीय केहि आयोजना मात्र कार्यन्वयन हुन सक्ने अवस्थाको यथार्थ यहाँहरू सँग उजागर गर्न चहान्छु ।

चालु खर्च

यस बर्ष चालु प्रशासनिक खर्च तर्फ रु ११ करोड खर्च हुने प्रक्षेपण गरेको छु ।

सम्पुरक कोष

नेपाल सरकार र सुदूर पश्चिम प्रदेश सरकार र विभिन्न गैरसरकारी संस्थाले समेत नगरपालिकाको लागत सहभागितामा सञ्चालन गर्न खोजेका विभिन्न कार्यक्रमका लागि सम्पुरक रूपमा बजेट व्यवस्था गर्न रु ३ करोड खर्च छुट्टाएको छु ।

यस बर्ष हामीलाई प्राप्त हुने संघ सरकारको ससर्त अनुदान र विशेष अनुदान र सम्पुरक अनुदान सुदूर पश्चिम सरकारबाट प्राप्त हुने ससर्त र विशेष र सम्पुरक अनुदानका कार्यक्रम र बजेट शिर्षकहरू यसै बजेटको अनुसूचिहरूमा समावेश गरेकी छु ।

नगर सभा अध्यक्ष ज्यू

नगर सभा सदस्य ज्यूहरू

निर्वाचन भए पछिको दोस्रो बजेटको रूपमा यहाँहरुको धेरै आंकाक्षा र चहानालाई सम्बोधन गर्नु पर्ने भएता पनि सोतको अप्रयाप्ताले केहि कुरा इच्छा हुदॉ हुदै पनि संबोधन गर्न सकिएको छैन । बजेटको सिमितता र विकासको तिब्र चहानालाई पुरा गर्न विकासका अन्य साझेदारहरु सँग हाम्रो अङ्गै बढि समन्वय गराउने कुराको विश्वास दिलाउन चहान्छु । हामीले संम्बोधन गर्न नसकेका कतिपय विषयक्षेत्रमा हामीलेद न पा नगर क्षेत्रमा क्रियाशिल गैरसरकारी संस्थाको सहकार्यमा सम्पादन गर्ने व्यवस्था मिलाएकी छु । यस क्षेत्रमा क्रियाशिल गैरसरकारी संस्थाले आगामी आ ब मा सञ्चालन गर्ने कार्यक्रमको विवरण समेत यसबै बजेटको अनुसूचिमा समाबेश गरेकी छु ।

नगरको विकासका लागि नगरको एकलो प्रयास मात्र सम्भव नहुने तथ्यलाई आत्मसाथ गरि नगरविकासमा यहाँहरुको हातेमालो गर्ने अभियानको रूपमा हामी बनाउछौ हाम्रो नगर सञ्चालन गरिने जानकारी गराउदै नगरले तय गरेका योजना र कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयमा सबैको साथ सहयोग र समर्वन्वयको आशा सहित यो बजेट तथा कार्यक्रम स्वीकृतीका लागि सम्मानित नगर सभामा पेश गर्दछु ।

धन्यवाद ।

कौशिला कुमारी चन्द

नगर उपप्रमुख

दशरथचन्द नगरपालिका विनियोजन ऐन २०८०

दशरथचन्द नगरपालिकाको आर्थिक बर्ष २०८०/२०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन ।

प्रस्तावना: दशरथचन्द नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को सेवा र कार्यहरुको लागि स्थानीय सञ्चितकोष बाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनिय भएकाले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) बमोजिम दशरथचन्द नगरसभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्तनाम र प्रारम्भ (१) यस ऐनको नाम "दशरथचन्द नगरपालीकाको विनियोजन ऐन, २०८०" रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त संचितकोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार (१) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका निमित्त अनुसुची १ मा उल्लेखित चालू खर्च, पूजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु ८२१७३८००० (८२ करोड १७ लाख ३८ हजार मात्र) नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम संचितकोष बाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

३. विनियोजन (१) यस ऐन द्वारा संचितकोष बाट रकम खर्च गर्ने अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को निमित्त दशरथचन्द नगरपालिकाको/नगरकार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएता पनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगरकार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुगहुने शीर्षकमा रकम सार्न सकिनेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशत नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम सावा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत सावा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी तथा पूजीगत खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन् ।

तर चालू तथा पूजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च ब्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) माजुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा नगरसभाको स्वीकृति लिनुपर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धित)

नेपालको संविधानको धारा २२९ (२) बमोजिम

संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम

आय :

क्र. स.	स्रोत	आगामी आ व २०८०/८१ को अनुमान	कैफियत

१	नेपाल सरकार समानीकरण अनुदान	९९६७०००००	
२	नेपाल सरकार राजश्व बांडफांड	९०६९२३०००	
३	प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदान	९००४६०००	
४	प्रदेश सरकार राजश्व बांडफांड (सवारी साधन कर)	२९१५०००	
५	आन्तरिक स्रोत	८५५६०००	
६	संघीय सशर्त अनुदान	३६३५०००००	
७	संघीय सम्पुरक अनुदान	५००००००	
८	संघीय विशेष अनुदान	९०००००००	
९	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	९९५९८०००	
१०	प्रदेश विशेष अनुदान	९००००००	
११	सामाजिक सुरक्षा	९६०००००००	
१२	नगर विकास कोष	९२५०००००	
१३	सडक बोर्ड	५००००००	
	जम्मा	८२१७३८०००	

व्यय तर्फ :

क्र स	खर्च शीर्षक	रकम	कैफियत
	प्रशासनिक चालु खर्च	९९०००००००	
१	न पा सम्पुरक	३०००००००	

२	वडागत खर्च	३०००००००	
३	आर्थिक विकास	७५०००००	
४	सामाजिक विकास	४६००००००	
५	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	५००००००	
६	पुर्वाधार विकास	१६६४००००	
७	संघीय सशर्त अनुदान	३६३५०००००	
८	संघीय सम्पुरक अनुदान	५००००००	
९	संघीय बिशेष अनुदान	१०००००००	
१०	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	११५९८०००	
११	प्रदेश बिशेष अनुदान	९००००००	
१२	सामाजिक सुरक्षा	१६०००००००	
१३	नगर विकास कोष	१२५०००००	
१४	सडक बोर्ड	५००००००	
	जम्मा	८२१७३८०००	



दशरथचन्द नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, बैतडी
कार्यालयको कोड : ८०७७४४०९३००

रु. हजारमा

आ.व. : २०८०/८१ अवधी : २०८०/०४/०१-२०८०/०५/२६ रु. हजारमा

SN	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलाप	खर्च	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोग	खर्च	खर्च (%)	मौजूदात
----	-------	-----------------------------	------	-------	------	------	---------	------	----------	---------

त	लापको नाम	शीर्षक					जन		
८०७७४४०११०१ दशरथचन्द नगरपालिका									
१	३४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रेत	१	N/A	५२,००	५२,००	१००.००
२	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	३,४०,००	०	०.००
३	२	पोशाक	२११२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	८,००	०	०.००
४	३	स्थानीय भत्ता	२११३१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१६,००	०	०.००
५	४	महंगी भत्ता	२११३२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१६,००	०	०.००
६	५	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	८,००	०	०.००
७	६	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१,२५,००	०	०.००
८	७	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,००	०	०.००
९	३५	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रेत	१	N/A	२५,५६	१७,१८	६७.२३
१०	८	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	२०,४४	०	०.००
११	९	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००
१२	१०	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	३,५०	०	०.००
१३	११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	२५,००	०	०.००
१४	१२	सवारी साधन मर्मत खर्च टिप्पर माइटरसाइकल ट्रक्टर समेत	२२२१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	२०,००	०	०.००
१५	१३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००
१६	१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००
१७	१५	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	७२,५०	०	०.००
१८	१६	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१,५०	०	०.००
१९	१७	पत्रपत्रिका, छपाइ तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००	०	०.००
२०	१८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	२७,५०	०	०.००

२१	१९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
२२	२०	सूचना प्रणाली तथा विद्युतीय शासन संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	६,००	०	०.००	६,००
२३	२१	करार सेवा शुल्क	२२४१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१,४०,००	०	०.००	१,४०,००
२४	३३	क्षमता विकास तथा तालिम संचालन खर्च	२२५११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२५	२२	सार्वजनिक लेखा परीक्षण तथा सार्वजनिक सुनुवाइ	२२५२२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२६	२३	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
२७	२४	अतिथि सत्कार खर्च	२२६१३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
२८	२५	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
२९	२६	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
३०	३६	आर्थिक सहायता	२७१११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	८,००	०	०.००	८,००
३१	३०	सुरक्षा व्यवस्थापन	२७११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
३२	३२	न्यायिक समिति व्यवस्थापन	२७११२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
३३	२७	घरभाडा	२८१४२	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३४	२८	अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१३,००	०	०.००	१३,००
३५	२९	सवारी साधन तथा मेसिनरी खरिद	३११२१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
३६	३१	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
३७	४५	वालवालिका लक्षित कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३८	४२	अपांग लक्षित कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३९	३८	फारेहाइमैला व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
४०	३९	शब व्यवस्थापन तथा एम्बुलेन्स खरिद	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००

४१	४४	ज्येष्ठ नागरिक घरदैलामे स्वास्थ्य सेवा सञ्चालन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
४२	४१	दलित लक्षित कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
४३	४३	आदिवाशी जनजाति कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
४४	३७	विपद व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
४५	४०	महिला लक्षित कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००

८०७७४४०११०३ दशरथचन्द्र नगरकार्यपालिका

४६	१२	समपुरक काँडे	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००,००	०	०.००	३,००,००
४७	३	स्वास्थ्य भवन निर्माण ५	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२८,६५	०	०.००	२८,६५
४८	७	मुलपानी नाँडे ला पि सि सि बाटामे निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
४९	११	नगर बस /ट्रेक्टर खरिद	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५१,५०	०	०.००	५१,५०
५०	७	भाटीपाँडा कापडीगाउ सडक निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
५१	८	वलगाड घुडारखामे ला पि सि सि बाटामे निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
५२	२	जनचेतना आ वि भवन निर्माण २	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१४,२५	०	०.००	१४,२५
५३	१	केदारशिला मा वि भवन निर्माण ७	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
५४	९	गढी गाँठेठलापानी सडक निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००

५५	६	जगन्नाथ खेलमैदान निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
५६	१०	टाक देखि डुंगरा सम्म सडक निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
५७	४	सडक सरसफाइ १ देखि ११ वडा	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०,००	०	०.००	२०,००

८०७७४४०१२०१ दशरथचन्द नगरपालिकावडा नं.१

५८		महिला स्वयमसेविकाहरूलाई प्रापेत्साहन भत्ता तथा न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम का लागि सामान खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
५९		मणिलेक मा वि देखि बठमपे भिर सम्मकाठे रेलिंग बाटाठे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६०		मुडाप खैडा बाटाठेमा वाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६१		दाँैनेबाज पि सि सि बाटाठे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६२		खानेपानी पाइप खरिद	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
६३		राँैटे खानेपानी टंकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
६४		श्रीखण्ड लिफिटिंग खानेपानी याँैजना मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६५		मुडाब खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६६		बत्थी बन्तड सपतली निंगलाशैनी भगवति मन्दिर खानेपानी याँैजना मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६७		कनसना गाड देखि बटैराज मन्दिर सम्मकाठे सिचाइ कुलाठे मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०

६८		महारुद्र बचत तथा रिण सहकारी संस्था छाना मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
६९		सतबाज आधुनिक घट्ट निर्माण	३११७१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७०		उदयदेव मन्दिर भराण घर निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
७१		विपद् व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७२		कृषि तथा पशुपन्थी कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७३		खेलकुद तथा मनारेझन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७४		लुइटा खानेपानी मर्मत	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
७५		विद्युत इन्धन सुचना तथा सञ्चार खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
७६		भैपरी आउने विविध	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
७७		लक्षित कार्यक्रम महिला दलित बालबालिका समेत सबै	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
७८	१	वडा न १ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०

८०७७४४०१२०२ दशरथचन्द नगरपालिकावडा नं.२

७९		फलाँखर्क खा पा निर्माण	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८०		कुलतला खा पा मर्मत	३११७६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
८१		बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८२		दुर्घट डेरी स्थापनार्थ सामग्री खरिद सहयोग	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००

८३	वडा कार्यालयका लागि विद्युतीय सामग्री खरिद	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८४	भैपरी आउने परामर्श खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८५	भेटनरी आैषधि खरिद	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
८६	फाइंहाइरमैला व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
८७	सरगड खानेपानी याँजेजना मर्मत	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
८८	महारुद्र जंगलमा वृक्षारोपण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
८९	दलित समुदायकाहे क्षमता विकास तालिम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
९०	खेलकुद तथा मनाहेरञ्जन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
९१	कृषकहरूलाई तालिम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
९२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका यातायात खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,१६	०	०.००	२,१६
९३	स्थानीय संस्कृति सम्बद्धर्न	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
९४	कृषि सामग्री बित्र बिजन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
९५	निंगलाशैनी मन्दिरमा फुलबारी पार्क निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
९६	विविध खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,३४	०	०.००	१,३४
९७	विपद व्यवस्थापन र भैपरी खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०

९८		प्रधानमन्त्री राजेजगार कार्यक्रम सम्पुरक	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
९९	१	वडा न २ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०

८०७७४४०१२०३ दशरथचन्द नगरपालिकावडा नं.३

१००		राइथला खानेपानी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०१		आ वि ब्रकुराली भवन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०.००	७५
१०२		श्री कुलाईन मा वि खेलमैदान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०३		खेलकुद तथा मनारेज्ञन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१०४		जारेशीगाँउ गारेटाहे बाटाहे निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०	०	०.००	६०
१०५		मारेड देखि वडा कार्यालय सम्म पि सि सि बाटाहे निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
१०६		मिलनचाईक पुन्याखाले पि सि सि बाटाहे निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१०७		कृषि तथा ऐटेनरी	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१०८		गुरुगाँउ खानेपानी निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१०९		सेराली चम्मन सडक निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११०	१	वडा न ३ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
१११		कुणिभिटा खानेपानी निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११२		जगन्नाथ आ वि हल्लेक	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५	०	०.००	१५

११३	दाणखाले खानेपानी मर्मत	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
११४	अराली पि सि सि बाटाहे निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११५	पुजीगत परामर्श	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
११६	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्राप्तसाहन तथा स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
११७	पाठेखरी बलगाड सडक निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
११८	लक्षित वर्ग क्षमता विकास	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
११९	मिलामनाथ प्रा वि कुणीभिदा	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१२०	भैपरी आउने तथा विविध खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१२१	बटैराज प्रा वि कन्सिना	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०

८०७७४४०१२०४ दशरथचन्द नगरपालिकावडा नं.४

१२२	भैरव मन्दिर मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२०	०	०.००	१,२०
१२३	इश्वरमाण्डु घेर पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०.००	७५
१२४	पैरने खालेलामा आर सि सि पूल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,७५	०	०.००	१,७५
१२५	चाँतारा देखि टुडिङ्जर सम्म पि सिसि बाटाहे निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१२६	नया माटा देखि सपराली सम्म पि सि सि बाटाहे	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०

१२७		महिला स्वयमसेविकाहरूलाई खाजा भन्ता	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१२८		भैपरी आउने तथा विविध	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
१२९		खेलकुद सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
१३०		स्वास्थ्य एकाइ जर्ग	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१३१		घंगरानी मालेड देखि भालेलागाउ सम्म पि सि सि बाटाउ	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१३२	१	वडा न ४ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
१३३		पुजोगत परामर्श खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
१३४		शाहिलेक शिक्षा क्याम्पस घेरबार	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१३५		बडहरूमा कार्यरत सा प हरूलाई खाजा तथा सञ्चार खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१३६		खानेपानी मर्मत तथा पाइप खरिद	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१३७		फर्निचर खरिद तथा कार्यालय व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१३८		नागार्जुन मन्दिर बबेत भाईतिक पुर्वाधार निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१३९		झाइ जर मुहान देखि सिमखाले सिचाइ याँजना	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१४०		काँचेखाली प्रतिक्षालय निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०	०	०.००	८०
१४१		विपद व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०

१४२	सुन्दरघर देखि किमुचा सडक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०	०	०.००	७०
१४३	बस्कारेट दमाइघर बाटाहे निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१४४	कालाङ्गाल मन्दिर जिमला	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१४५	खाँदाइ मन्दिर रंगराँगेन काँहलपुर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४५	०	०.००	४५
१४६	चामा देखि लधैनाथ मन्दिर सम्म बाटाहे पल्ला चाँटी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,२५	०	०.००	१,२५
१४७	बामनी आमा मन्दिर देखि धारा जाने बाटाहे कुमाली	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१४८	आइत बामनी आमा मन्दिर बाटाहे निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१४९	वडा भित्र रहेका सडक मर्मत सुधार ग्रावेल कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१५०	१२ वटै आमा समूहमा लैंगिक हिंसा विभेद पुर्ण लिंग छनाँट अन्तका लागि जनयेतना कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१५१	स्थानीय कृषकहरुकाहे मागमा आधारित कृषि कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१५२	कक्षा १० काहे उत्कृष्ट ग्रेड ल्याउने दलित छात्र १ छात्रा १ लाइ सम्मान गर्ने	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०	०	०.००	१०
१५३	सुन्दरगाए देखि जातीखाली सम्मकाहे बाटाहे निर्माण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१५४	प्धानमन्त्री राँजेजगार कार्यक्रम सम्पुरक	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१५५	परामर्श सेवा	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००

१५६		भैपरी आउने विविध खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
१५७		महिला स्वास्थ्य सेविकाहरूकाले यातायात खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०	०	०.००	६०
१५८		स्थानीय मठ मन्दिर संरक्षण सम्बद्धन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१५९		राहत उद्धार सामग्री खरिद तथा वितरण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१६०		दशरथचन्द्र स्वास्थ्य चाईकी व्यवस्थापन कम्प्युटर प्रिन्टर खरिद समेत	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३५	०	०.००	३५
१६१		कैलपाल मन्दिर बस्कालेट देखि रिचपला जगन्नाथ मन्दिर सम्मकाले पि सि सि बाटाले	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१६२		वडा नगर स्तरीय खेलकुद सञ्चालन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१६३		दशरथचन्द्र बर्थिंग सेन्टरमा सुक्रेरी हुन आउने गर्भवति महिला लाइ पाठेषण कालेशोली वितरण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५	०	०.००	१५
१६४		गणेशस्थान आ वि व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०.००	२५
१६५		दशरथचन्द्र मा वि सुन्दरखाली व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०	०	०.००	४०
१६६		सार्वजनिक सुनुवाइ	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०.००	२५
१६७		खेलकुद सामग्री खरिद	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०.००	२५
१६८	१	वडा न ५ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
१६९		जगन्नाथ आवि नाईहाट व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०.००	२५

८०७७४४०१२०६ दशरथचन्द्र नगरपालिकावडा नं.६

१७०	विपद जल उत्पन्न प्रकोप व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१७१	गुरुकुल मा बि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०.००	७५
१७२	बाल बालिका जेस्ठ नागरिक अपाङ्ग आदीवासी जनजाती	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०	०	०.००	२०
१७३	सन्कटया जाने पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१७४	मनचनि नौलो मर्मत सीमायल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१७५	बरमाला देखि नोला जाने पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१७६	गुङ्नाडा देखि डीमडा पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१७७	सेरा पुल देखि गुरुकुल पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१७८	स्वाथ्य चौकी सिमयल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१७९	पर्यटन उद्योग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१८०	मानब संसाधन बिकाश तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,१०	०	०.००	२,१०
१८१	लघु उद्यम व्यबसाय घरेलु उद्योग प्रोत्साहन पशु	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०.००	७५
१८२	नगर स्वास्थ्य क्लिनिक ०६ तितरागाउ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१८३	श्री सरस्वती मा बि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०.००	७५
१८४	सडक निर्माण ०६ पौडा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००

१८५		श्री निन्जलाशैनी आ बि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१८६		नगर स्वास्थ्य क्लिनिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१८७		तितरागाउ खोदाईनाथ मन्दिर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
१८८		धार्मिक तथा सास्कृतिक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०	०	०.००	२०
१८९		नगतडी नोला देखि पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१९०		श्री कालिका मा बि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७५	०	०.००	७५
१९१		फर्टौला देखि कुराला पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१९२		झश्वरी पार्ष मन्दिर घेर पर्खाल द न पा ०६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१९३		श्री निर्पाल आ बि	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१९४		रोसेरागाउ पी सी सी बाटो निर्माण योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१९५		भोडा टमटा टोल ,मन्दिर ०६	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
१९६		वडा भित्र विभिन्न खानेपानी पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
१९७		काटीउला जेबाली खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
१९८	१	वडा न ६ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०
८०७७४४०१२०७ दशरथचन्द नगरपालिकावडा नं.७										
१९९		कृषि क्षेत्र सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०

२००	हशेखोला खानेपानी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२०१	ग्राल्लेक बन व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०	०	०.००	६०
२०२	छात्राबृती प्रोत्साहन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२०३	आधारभूत स्वास्थ्य चौकी व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
२०४	तिलाथालि खानेपानी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०	०	०.००	४०
२०५	तल्लाधारी खानेपानी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२०६	केदार सिला नेट व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	०	०.००	३०
२०७	डणालि खानेपानी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
२०८	कोइराली सिचाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२०९	कैलपालेश्वर मा बि गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२१०	स्कूल फर्निचर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२११	असिम मन्दिर	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
२१२	भुक्तानी बाकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२१३	परामर्शी तथा पत्र पत्रिका व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०	०	०.००	४०
२१४	लाटो मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००

२१५		विपद व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२१६		पिन्धुवा कृषि सडक	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०	०	०.००	८०
२१७		ऐचेकाडा तल्लोकुंवा निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२१८		युबा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२१९		सरथागत सुधार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,५०	०	०.००	३,५०
२२०		खानेपानी पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२२१		चाल चमिर्खा सिचाई कुलो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२२२	१	वडा न ७ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०

८०७७४४०१२०८ दशरथचन्द नगरपालिकावडा नं.८

२२३		बहुगुडे मन्दिर निर्माण तथा भराण मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
२२४		पिजास मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२२५		चोरा सडक देखि घर सम्म पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२२६		सार्बजनिक सुनवाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२५	०	०.००	२५
२२७		इलाका प्रहरी चौकी फर्निचर खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२२८		क्वा न्वालो मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२२९		वडा तथा नगर स्तरीय खेलकुद संचालन तथा अन्य	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०

२३०	डंगर देखि पितरमान्दु सम्म पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२३१	रिङ्गा पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२३२	छात्रब्रिति तथा फर्निचर खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
२३३	इन्टरनेट जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५	०	०.००	१५
२३४	महिला सिपमुलक सिलाई कटाइ तालिम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०	०	०.००	८०
२३५	झजर देखि सलानि सम्म पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२३६	कैल पाल खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०	०	०.००	८०
२३७	अनुगमन खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२३८	ढालामा देखि ओखलढुङ्गा हुँदै तल्लो नोला सम्म पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
२३९	रिङ्गादेखि पल्ली बुडाला सम्म जाने पी सी सी बो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२४०	उद्धार समान सहयोग	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२४१	उद्धार समान खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०	०	०.००	१०
२४२	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका यातायात खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६६	०	०.००	६६
२४३	मौराडा देखि सेला सडक सम्म पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२४४	हाते ट्रेक्टर खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०

२४५		अन्तर क्रिया कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२४६		बिविध खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,९४	०	०.००	१,९४
२४७		युवाकलब बैठक तथा अन्य कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	०	०.००	३०
२४८	१	वडा न ८ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०

८०७७४४०१२०९ दशरथचन्द्र नगरपालिकावडा नं.९

२४९		ग्रालेक आ बि तिता खोलि छाना निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
२५०		कृषि तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२५१		बासपैरा पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
२५२		सुचना तथा संचार खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२५३		बेसेरेपानि धर्मसाला थप निर्माण कार्य योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२५४		जेस्ठ नागरिक तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२५५		खेलकुद तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
२५६		बिविध खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२५७		खानेपानी पाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
२५८		उज्ज्याखाली देखि चाल सम्म खा पा योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
२५९		बाल बालिका तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००

२६०		इन्धन तथा सवारि साधन मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२६१		महिला स्वयं सेविका यातायात खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
२६२		महिला कार्यक्रम तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२६३		दलित लक्षीत कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२६४		पशु विकास तथा औसधी खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२६५		ग्राल्लेक आ बि ओगल्यडी सौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
२६६		सिद्धनाथ आ बि गोइचडा सौचालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
२६७		प्रिशक्षाता तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२६८		बन तथा ब्रीक्षारोपण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२६९		अनारखोलि लोडासौ खा पा मर्मत योजना	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
२७०		अपाइंग तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२७१	१	वडा न ९ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०

८०७७४४०१२१० दशरथचन्द नगरपालिकावडा नं.१०

२७२		हाडासौ मुसुरी चित्रा होम कुण्ड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२७३		खडकमोड देखि टांडी सम्मको पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
२७४		कच्ची सडक देखि सुपाला सम्मको सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०

२७५	कोल पिपल देखि खाली माइ सम्मको पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२७६	भाटाला देखि तल्लो नोला सम्मको पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२७७	बिबिध खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
२७८	उद्धार समान खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०	०	०.००	१०
२७९	बुड्डा देखि काला सैनी मन्दिर सम्मको पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२८०	अत्यावश्यक औसधि खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२८१	सतपालि पानी टंकी देखि भेले मन्दिर सम्म पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२८२	झन्धन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२८३	सतपाली मन्दिर देखि काटेसम्म पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२८४	सार्बजनिक सुनवाई	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	०	०.००	३०
२८५	कक्षा १० मा उत्कृस्ट ग्रेड ल्याउने दलित छात्रा १ जना छात्र १ लाई सम्मान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५	०	०.००	५
२८६	बाराकोट पक्कि सडक देखि नोला सम्मको पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२८७	बुर्किल सडकमा टेवा पर्खाल	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२८८	सिङ्गतडी खा पा योजना मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००

२८९	बाराकोट बर्थिंग सेन्टरमा सुत्केरी हुन आउने गर्भवती महिला लाई पोषण कोसेली कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०	०	०.००	१०
२९०	पक्षिक सडक देखि भेल्या मन्दिर सम्मको पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
२९१	यातायात तथा संचार खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०	०	०.००	६०
२९२	खेलकुद समान खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५	०	०.००	५
२९३	चोपाला देखि भूमिराज मन्दिर सम्म जाने पी सी सी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२९४	कोरिडोर देखि लाम्पाटा जाने पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२९५	मल्लि रौल इजर देखि तल्लो नोला सम्मको पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२९६	वडा स्तरीय / नगर स्तरीय खेलकुद संचालन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
२९७	महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविका हरुको यातायात खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७२	०	०.००	७२
२९८	अदारीपिंडा देखि बुद्ध्यानी सम्मको सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
२९९	तल्ली झाका देखि नोला सम्मको पी सी सी बाटो निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३००	बाराकोट प्रहरी चौकी व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०	०	०.००	३०
३०१	अनुगमन खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३०२	बाराकोट स्वास्थ्य चौकी व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२८	०	०.००	२८
३०३	वडा न १० कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०

८०७६४४०१२११ दशरथचन्द्र नगरपालिकावडा नं.११

३०४		युवा तथा खेलकुद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३०५		कृषि कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
३०६		इन्धन तथा यातायात	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३०७		शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३०८		सिस्टम न ०१ खानेपानी मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
३०९		सामाजिक सस्कृति तथा धार्मिक पर्यटन प्रबधन गर्ने आवश्यक सामग्री खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३१०		लक्षीत कार्यक्रम	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३११		विपद्व व्यबस्थापन तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३१२		बट्ठा धर्मशाला निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३१३		बिविध तर्फ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
३१४		नोलाखोला भेत्तला गैर सिचाई कुलो	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३१५		मौरेकाठा मान्दौडाडा सडक निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
३१६		सुचना तथा संचार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०	०	०.००	५०
३१७		स्वास्थ्य स्वयं सेविका प्रोत्साहन तथा बर्थिंग सेन्टर व्यबस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३१८	१	वडा न ११ कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	०	०	०.००	०

८०७७४४०१३०१ दशरथचन्द्र नगरपालिका - शिक्षा

३१९	६	पेशागत क्षमता विकास तालिम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३२०	१०	युवा तथा खेलकुद	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,००	०	०.००	३०,००
३२१	४	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण र प्रबाधीकरण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,५०	०	०.००	४,५०
३२२	७	विद्यालय अनुगमन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३२३	५	आधारभूत तह परीक्षा सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८,००	०	०.००	८,००
३२४	८	विद्यालयहरूमा खेल सामग्री वितरण	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,५०	०	०.००	५,५०
३२५	१	नगर स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	३१५११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६१,४०	०	०.००	६१,४०
३२६	३	वालविकास केन्द्र र विद्यालय कर्मचारी थप तलब	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,१३,४९	०	०.००	१,१३,४९
३२७	२	नगर स्वयमसेवक शिक्षक व्यवस्थापन	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८५,०२	०	०.००	८५,०२
३२८	९	विद्यालय आैतिक पुर्वाधार तथा फर्निचर मर्मत	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७,०९	०	०.००	७,०९

८०७७४४०१३०२ दशरथचन्द्र नगरपालिका - स्वास्थ्य

३२९	६	पुर्ण संस्थागत सुत्केरी वार्ड कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५०	०	०.००	५०
३३०	७	निशुल्क औषधी खरिद	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,४४	०	०.००	५,४४
३३१	५	स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३३२	४	२४ घण्टे सेवा सञ्चालन	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३३३	२	संस्थागत क्लिनिक सञ्चालन	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
३३४	१	स्वास्थ्य स्टार्टर व्यवस्थापन	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३३५	३	लमाईतामा नगर स्वास्थ्य केन्द्र स्थापना	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००

३३६	११	विभेदपुर्ण लिंग छनाईट विरुद्ध कार्यक्रम सञ्चालन	३१४४१	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३३७	१६	विद्यालय आयुर्वेद याठेग शिक्षा सञ्चालन	३१५११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३३८	१७	स्वास्थ्य चाईकीहरुमा ल्यापटप खरिद तथा अनलाइन सेवा विस्तार कार्यक्रम	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३३९	१२	आयुर्वेद औषधी खरिद	३१५११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३४०	१४	आयुर्वेद याठेग शिक्षा सञ्चालन	३१५११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
३४१	८	निशुल्क औषधी खरिद	३१५११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१४,०६	०	०.००	१४,०६
३४२	९	जर्गमा नगर स्वास्थ्य केन्द्र सुधार	३१५११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
३४३	१०	विद्यालय स्वास्थ्य जाँच	३१५११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३४४	१३	औषधालय सञ्चालन खर्च	३१५११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४,००	०	०.००	४,००
३४५	१५	स्थानीय जडीबुटी कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	३१५११	सुदूर पश्चिम प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००

८०७७४४०१३०३ दशरथचन्द नगरपालिका - कृषि

३४६	५	पशु औषधि खरिद	२२३१२	राजस्व बॉडफोँड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,००	०	०.००	१५,००
३४७	४	तरकारी पकेट विकास कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
३४८	३	फलफुल पकेट विकास कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
३४९	६	महामारी राठेग सम्बन्धी कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - संघीय सरकार	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
३५०	२	राठेग किरा नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३५१	८	घास वित तथा विरुवा वितरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	३,२१	०	०.००	३,२१
३५२	७	घास वित तथा विरुवा वितरण कार्यक्रम	२२५२९	राजस्व बॉडफोँड - संघीय सरकार	१	N/A	१,७९	०	०.००	१,७९

३५३	१	पर्यटन प्रवद्धर्न कार्यक्रम	२२७२९	राजस्व बॉडफॉड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५,००	०	०.००	५,००
३५४	१	कृषि यान्त्रिकीकरण कार्यक्रम	२२७२९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००
८०७७४४०१५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)										
३५५		कृषि स्नातक करार	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	५,२५	०	०.००	५,२५
३५६		प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४,५२	०	०.००	४,५२
३५७		गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	२,४०	०	०.००	२,४०
३५८		रोजगार सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४,५२	०	०.००	४,५२
३५९		गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	९,२०	०	०.००	९,२०
३६०		रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	९,६८	०	०.००	९,६८
३६१		एम आइ एस अपरेटर र फिल्ड सहायककाै तलब भत्ता	२११११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	०	०	०.००	०

३६२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरूमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरूको स्वीकृत दरवन्दी अनुसारको तलव, महगी भता र पोषाक भता	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	४,६७,००	०	०.००	४,६७,००
३६३	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलव भता	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१२,५१	०	०.००	१२,५१
३६४	बहुक्षेत्रीय पोषण कार्यक्रमका सहजकर्ता (स्वयंसेवक) को प्रोत्साहन खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
३६५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	६,९०,००	०	०.००	६,९०,००
३६६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोषाक खर्च	२१११२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	७,४७	०	०.००	७,४७
३६७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०	०	०.००	१०
३६८	रोजगार सहायकको पोषाक भता	२११२१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०	०	०.००	१०
३६९	रोजगार संयोजकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१०	०	०.००	१०

३७०	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैटेशिक)]	१	N/A	९३	०	०.००	९३
३७१	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैटेशिक)]	१	N/A	९३	०	०.००	९३
३७२	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	N/A	१,४२	०	०.००	१,४२
३७३	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११३१	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	N/A	२८,२५	०	०.००	२८,२५
३७४	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैटेशिक)]	१	N/A	५०	०	०.००	५०
३७५	रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन	२२३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैटेशिक)]	१	N/A	३०	०	०.००	३०
३७६	रोजगार सेवा केन्द्रको लागी मसलन्द खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैटेशिक)]	१	N/A	७८	०	०.००	७८
३७७	आयुर्वेद सेवा कार्यक्रम (आयुर्वेद औषधालय)	२२३१९	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	N/A	११,००	०	०.००	११,००
३७८	जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धी पैरवी तथा अभिमुखिकरण, AMR Day, Rabies Day	२२४२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	N/A	१६	०	०.००	१६
३७९	खाट्यान्न बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान(धान,गहुँ,मकै)	२२४२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	N/A	११,७५	०	०.००	११,७५

३८०	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयआर्जन सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैटेशिक)]	१	N/A	६,००	०	०.००	६,००
३८१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१,४०	०	०.००	१,४०
३८२	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल)	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैटेशिक)]	१	N/A	२,५०	०	०.००	२,५०
३८३	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैंकको चियापान लगायतको खर्च	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैटेशिक)]	१	N/A	५३	०	०.००	५३
३८४	आ.व. 2079/80 मा स्थापना भएको मौरी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	६,००	०	०.००	६,००
३८५	स्थानीय तहको साझेदारीमा कोमिटि १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालनको पालिका/वडा बाट खोप केन्द्र स्तरमा सुपरिवेक्षण तथा दादुरा रुबेला खोप अभियान संचालन एवं व्यबस्थापनको लागि पालिका तथा वडा खोप समितिको अभिमुखीकरण र योजना गोष्ठी)	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	२,८६	०	०.००	२,८६
३८६	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००

३८७	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१,४०	०	०.००	१,४०
३८८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	३१,८२	०	०.००	३१,८२
३८९	स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवालिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१९,९६	०	०.००	१९,९६
३९०	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	२,४९	०	०.००	२,४९
३९१	बिश्व रक्तचाप दिवस तथा आत्महत्या न्यूनीकरण दिवस मनाउने तथा महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्भूतिकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	४५	०	०.००	४५
३९२	विद्यालय स्वास्थ्य तथा नर्सिङ सेवा कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	३२,७५	०	०.००	३२,७५
३९३	स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/अध्यावधिक/कार्यान्वयन	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैटेशिक)]	१	N/A	५०	०	०.००	५०
३९४	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	३४,८०	०	०.००	३४,८०
३९५	स्थलगत अन्तराष्ट्रिय सिमा नाकामा रहेका हेल्थ डेस्कहरुको कार्यसंचालन, भइपरिआउने (sample transport, communication, water bill, internet, maintanance)	२२५२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१,५९	०	०.००	१,५९

३९६	पशुपालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१०,४८	०	०.००	१०,४८
३९७	कृषि, पशुपन्ची तथा मत्स्य तथ्याकं अद्यावधिक कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
३९८	रोजगारी सूजना (आई.डि.ए.)	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [आई.डि.ए - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)]	१	N/A	२५,०३	०	०.००	२५,०३
३९९	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१२	०	०.००	१२
४००	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपना, एफ. आई.पी.शी. खोप अभियान, खोपबाट वचाउन सकिने रोगहरूको निगरानी, नमुना संकलन तथा ब्यबस्थापन, सरसफाई प्रबढ्द्धन कार्यक्रमको समिक्षा र सुक्ष्मयोजना अद्यावधिकको लागि १ दिने गोष्ठी, पूर्ण खोप वडा, पालिका सु	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	३,७७	०	०.००	३,७७
४०१	संक्रामक तथा महामारीजन्य रोग, खानेपानी र खाद्य गुणस्तर निगरानी कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	५०	०	०.००	५०
४०२	उन्नत बीउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०

४०३	समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखिकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	५८	०	०.००	५८
४०४	स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१८,००	०	०.००	१८,००
४०५	पोषण विशेष कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	५,८५	०	०.००	५,८५
४०६	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैंदेशिक)]	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०
४०७	डेंगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लाभी नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२७२९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४०८	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१,५०	०	०.००	१,५०

४०९	सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरूको अनुगमन/निरक्षण	२२६११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४७	०	०.००	४७
४१०	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	२२६१२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५०	०	०.००	५०
४११	अन्य विविध खर्च (चिया, पानि लगायत अन्य विविध)	२२७११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	२४	०	०.००	२४
४१२	माध्यमिक तह कक्षा (१-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	३०,४७	०	०.००	३०,४७
४१३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	११,२१	०	०.००	११,२१
४१४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२,६२	०	०.००	२,६२
४१५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,४०	०	०.००	१,४०
४१६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	३९,५८	०	०.००	३९,५८

४१७	CTEVT को मापदण्डबमोजिम सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक शिक्षा सञ्चालन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	२८,००	०	०.००	२८,००
४१८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१४,५०	०	०.००	१४,५०
४१९	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	८,६९	०	०.००	८,६९
४२०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	३,०४	०	०.००	३,०४
४२१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	६२,०९	०	०.००	६२,०९
४२२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	११,४९	०	०.००	११,४९
४२३	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	१,५७	०	०.००	१,५७
४२४	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	९,४७	०	०.००	९,४७
४२५	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१०,५२	०	०.००	१०,५२

४२६	श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	६०	०	०.००	६०
४२७	कोमिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	३,३५	०	०.००	३,३५
४२८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२,०८	०	०.००	२,०८
४२९	कोमिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१,०४	०	०.००	१,०४
४३०	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५,७५	०	०.००	५,७५
४३१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१६,२७,०	०	०.००	१६,२७,००
४३२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	५,५०	०	०.००	५,५०
४३३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२२,८१	०	०.००	२२,८१

४३४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)]	१	N/A	७,०५	०	०.००	७,०५
४३५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	७,७२	०	०.००	७,७२
४३६	शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)]	१	N/A	२,७०	०	०.००	२,७०
४३७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१२,११	०	०.००	१२,११
४३८	सार्वजनिक विद्यालयमा अद्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१६,८५	०	०.००	१६,८५
४३९	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)]	१	N/A	२,४०	०	०.००	२,४०
४४०	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	२२,७१	०	०.००	२२,७१
४४१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	४,९०	०	०.००	४,९०

४४२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	६,१२	०	०.००	६,१२
४४३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	३३,८६	०	०.००	३३,८६
४४४	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	६१	०	०.००	६१
४४५	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१,२८,३४	०	०.००	१,२८,३४
४४६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	१९,२८	०	०.००	१९,२८
४४७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]	१	N/A	२,१९	०	०.००	२,१९
४४८	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	९,८९	०	०.००	९,८९
४४९	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	५,२३	०	०.००	५,२३
४५०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी,गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	३,७६	०	०.००	३,७६

४५१	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	३,७७	०	०.००	३,७७
४५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२५३११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]	१	N/A	४,५१	०	०.००	४,५१
४५३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१,२६	०	०.००	१,२६
४५४	परिवार योजना सेवा	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	९२	०	०.००	९२
४५५	किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१,१६	०	०.००	१,१६
४५६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिष्टण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	१,९८	०	०.००	१,९८
४५७	किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याइकन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया तथा Active Case Detection तथा slide ढुवानी समेत (औलो र कालाजार)	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	१	N/A	३०	०	०.००	३०

४५८	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	३,००	०	०.००	३,००
४५९	कम्युनिटि डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र स्वास्थ्यकर्मिहरु लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	४४	०	०.००	४४
४६०	महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१,००	०	०.००	१,००
४६१	आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	६,००	०	०.००	६,००
४६२	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१२,७४	०	०.००	१२,७४
४६३	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	१,२८	०	०.००	१,२८
४६४	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिष्ठण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	२५३१२	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान चालु	१	N/A	३,४०	०	०.००	३,४०
४६५	तडीखेत, लिठोडीगाड, घट्टीगाड, असिमकेदार, दशरथचन्द नगरपालिका, बैतडी, एकोरे पर्यटकीय झोलुङ्ग पूल	३११५१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
४६६	पालिका अन्तर्गत निर्माणाधिन ५।१०।१५ शैर्या आधारभूत अस्पतालको श्रृजित दायित्व भुक्तानी गर्न।	३११५९	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत	१	N/A	२५,००	०	०.००	२५,००
४६७	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११७१	नेपाल सरकार - शस्त्र अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१०,००	०	०.००	१०,००

४६८		रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३१५११	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत [आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रृण (बैदेशिक)]	१	N/A	२,००	०	०.००	२,००
८०७७४४०१५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)										
४६९	१	आय आर्जन कार्यक्रम	२२७२९	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान चालु	१	N/A	१,००,००	०	०.००	१,००,००
८०७७४४०१५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम(समपुरक अनुदान)										
४७०	१	आइत भिउला सडक स्तराएन्जन्ति	३१५११	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५०,००	०	०.००	५०,००
कुल जम्मा							६२,९८,४०	६९,९८	१.०९	६२,२९,२१